

32	COPO UNIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA- 250ML	UNIDADE	30	PROTEC	R\$ 28,92	R\$ 867,60	vinte e oito reais e noventa e dois centavos	oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
		setenta e seis mil, setecentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos						
		R\$ 76.729,76						

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VAL. EXTENSO UNIT.	VAL. EXTENSO TOTAL
1	AGULHA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	CAIXA	280	EXCELMED	R\$ 10,24	R\$ 2.867,20	dez reais e vinte e quatro centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
2	AGULHA 20 X 5,5 DESCARTAVEL CX C/ 100 UNID	CAIXA	180	EXCELMED	R\$ 12,22	R\$ 2.199,60	doze reais e vinte e dois centavos	dois mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
3	AGULHA 25 X 7 DESCARTAVEL CX C/ 100 UNID	CAIXA	660	EXCELMED	R\$ 13,73	R\$ 9.061,80	treze reais e setenta e três centavos	nove mil e sessenta e um reais e oitenta centavos
4	AGULHA 25 X 8 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	CAIXA	660	EXCELMED	R\$ 11,00	R\$ 7.260,00	onze reais	sete mil, duzentos e sessenta reais
5	AGULHA 40 X 12 DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNID	CAIXA	560	EXCELMED	R\$ 11,47	R\$ 6.423,20	onze reais e quarenta e sete centavos	seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos
6	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100UND. 4MM/31G CX C/ 100 UNID	CX	70	UNIQUIMED	R\$ 32,17	R\$ 2.251,90	trinta e dois reais e dezessete centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
7	AGULHAS P/ CANETA DE INSULINA CX C/ 100UND. 5MM/0,25MM-31G CX C/ 100 UNID	CX	70	UNIQUIMED	R\$ 26,50	R\$ 1.855,00	vinte e seis reais e cinquenta centavos	mil oitocentos e cinquenta e cinco reais
8	AGULHAS P/CANETA DE INSULINA CX C/ 100UND. 6MM/ 31G CX C/ 100 UNID	CX	70	UNIQUIMED	R\$ 36,79	R\$ 2.575,30	trinta e seis reais e setenta e nove centavos	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta centavos
9	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X4,5	UND	15000	SR	R\$0,29	R\$ 4.350,00	vinte e nove centavos de real	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
10	SERINGA 01ML COM AGULHA 20X5,5	UND	15000	SR	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	trinta centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
11	SERINGA 01ML SEM AGULHA	UND	15000	SR	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00	vinte e um centavos de real	três mil, cento e cinquenta reais
12	SERINGA 03ML COM AGULHA 20X5,5	UND	15000	SR	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	trinta e um centavos de real	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais

(Handwritten signature)

13	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7	UND	15000	SR	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	vinte e quatro centavos de real	três mil e seiscentos reais
14	SERINGA 03ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	CX	10000	SR	R\$ 24,08	R\$ 240.800,00	vinte e quatro reais e oito centavos	duzentos e quarenta mil e oitocentos reais
15	SERINGA 03ML SEM AGULHA	UND	15000	SR	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	dezenove centavos de real	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
16	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	UND	15000	SR	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	trinta centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
17	SERINGA 05ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	CX	10000	SR	R\$ 24,63	R\$ 246.300,00	vinte e quatro reais e sessenta e três centavos	duzentos e quarenta e seis mil e trezentos reais
18	SERINGA 05ML SEM AGULHA	UND	15000	SR	R\$0,22	R\$ 3.300,00	vinte e dois centavos de real	três mil e trezentos reais
19	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7	UND	15000	SR	R\$ 0,53	R\$ 7.950,00	cinquenta e três centavos de real	sete mil, novecentos e cinquenta reais
20	SERINGA 10ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	CX	10000	SR	R\$ 31,31	R\$ 313.100,00	trinta e um reais e trinta e um centavos	trezentos e treze mil e cem reais
21	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UND	15000	SR	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	trinta e um centavos de real	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
22	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7	UND	15000	SR	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00	quarenta e três centavos de real	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
23	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UND	15000	SR	R\$0,52	R\$ 7.800,00	cinquenta e dois centavos de real	sete mil e oitocentos reais
24	FIO CIRURGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24UND.	CX	50	TECHNOFIO	R\$ 91,36	R\$ 4.568,00	noventa e um reais e trinta e seis centavos	quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais
25	FIO NYLON N° 0, CX C/24 UND.	CX	80	TECHNOFIO	R\$ 45,83	R\$ 3.666,40	quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
26	FIO NYLON N°1, CX C/24 UND.	CX	80	TECHNOFIO	R\$ 39,21	R\$ 3.136,80	trinta e nove reais e vinte e um centavos	três mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
27	FIO NYLON N° 2, CX C/24 UND.	CX	100	TECHNOFIO	R\$ 52,20	R\$ 5.220,00	cinquenta e dois reais e vinte centavos	cinco mil, duzentos e vinte reais

28	FIO NYLON N° 3 CX C/ 24 UNID	CX	100	TECHNOFIO	R\$ 44,04	R\$ 4.404,00	quarenta e quatro reais e quatro centavos	quatro mil, quatrocentos e quatro reais
29	FIO NYLON N°4 CX C/ 24 UNID	CX	100	TECHNOFIO	R\$ 44,28	R\$ 4.428,00	quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais
30	FIO NYLON N° 6 CX C/ 24 UNID	CX	80	TECHNOFIO	R\$ 45,57	R\$ 3.645,60	quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
31	CATETER INTRAVENOSO N° 14-ABOCATH	UND	600	BIOMASS	R\$ 0,81	R\$ 486,00	oitenta e um centavos de real	quatrocentos e oitenta e seis reais
32	CATETER INTRAVENOSO N° 16-ABOCATH	UND	600	BIOMASS	R\$ 0,81	R\$ 486,00	oitenta e um centavos de real	quatrocentos e oitenta e seis reais
33	CATETER INTRAVENOSO N° 18- ABOCATH	UND	2100	BIOMASS	R\$ 0,93	R\$ 1.953,00	noventa e três centavos de real	mil novecentos e cinquenta e três reais
34	CATETER INTRAVENOSO N° 20-ABOCATH	UND	2100	BIOMASS	R\$ 1,06	R\$ 2.226,00	um real e seis centavos	dois mil, duzentos e vinte e seis reais
35	CATETER INTRAVENOSO N° 22-ABOCATH	UND	2100	BIOMASS	R\$ 1,07	R\$ 2.247,00	um real e sete centavos	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais
36	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N°19, CX C/100 UNID	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 28,40	R\$ 5.112,00	vinte e oito reais e quarenta centavos	cinco mil, cento e doze reais
37	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N°21, CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 29,17	R\$ 5.250,60	vinte e nove reais e dezessete centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos
38	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N°23, CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 28,60	R\$ 5.148,00	vinte e oito reais e sessenta centavos	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
39	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N°25, CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 28,88	R\$ 5.198,40	vinte e oito reais e oitenta e oito centavos	cinco mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos
40	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO N°27, CAIXA C/ 100 UNID	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 28,70	R\$ 5.166,00	vinte e oito reais e setenta centavos	cinco mil, cento e sessenta e seis reais
41	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTO	UND	24000	EXCELMED	R\$ 1,13	R\$ 27.120,00	um real e treze centavos	vinte e sete mil, cento e vinte reais
42	EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTO	UNID	20200	SOLIDOR	R\$ 1,47	R\$ 29.694,00	um real e quarenta e sete centavos	vinte e nove mil, seiscentos e noventa e quatro reais

[Handwritten signature]

43	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP. EQUIPO PARA INFUSÃO SIMULTANEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC, CONECTORES LUER FÊMEA, ADAPTADORES EM Y, PINÇA CORTA FLUXO (CLAMP EM Y). INTERMEDIÁRIO LUER. TUBO DE PVC CRISTAL-ATÓXICO GRAU MÉDICO COM BOA FLEXIBILIDADE. COMPRIMENTO 8 CM. DEVERÁ TER 2 TAMPAS DE RESERVA E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.	UND	5500	WILTEX	R\$ 1,03	R\$ 5.665,00	um real e três centavos	cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	
44	LAMINAS P/ BISTURI Nº 10 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MULTILASER	R\$ 31,72	R\$ 2.791,36	trinta e um reais e setenta e dois centavos	dois mil, setecentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos	
45	LAMINAS P/ BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MULTILASER	R\$ 37,10	R\$ 3.264,80	trinta e sete reais e dez centavos	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos	
46	LAMINAS P/ BISTURI Nº 15 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MULTILASER	R\$ 42,17	R\$ 3.710,96	quarenta e dois reais e dezesseis centavos	três mil, setecentos e dez reais e noventa e seis centavos	
47	LAMINAS P/ BISTURI Nº 23 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MULTILASER	R\$ 34,61	R\$ 3.045,68	trinta e quatro reais e sessenta e um centavos	três mil e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	
48	LAMINAS P/ BISTURI Nº 24 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MULTILASER	R\$ 46,07	R\$ 4.054,16	quarenta e seis reais e sete centavos	quatro mil e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos	
							R\$ 1.034.131,76		

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	VAL. EXTENSO UNIT.	VAL. EXTENSO TOTAL
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO PELO CAORUMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	UND	200	CIEX	R\$4,95	R\$ 990,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	novecientos e noventa reais
2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUÍMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALDO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE	UND	200	CIEX	R\$ 4,95	R\$ 990,00	quatro reais e noventa e cinco centavos	novecientos e noventa reais

[Handwritten signature]

3	INDICADOR QUIMICO INTERNO COMPLY CLASSE 4. ESPECIFICAÇÃO:INDICADOR QUIMICO MULTIPARA METRO, PARA CONTROLE QUIMICO DOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 1,5X2,0CM-LXC, PICOTADA AO MEIO, COBERTA POR UMA SUBSTANCIA QUE MUODA DE COR QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES MINIMIAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSARIAS AO PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. CAIXA C/ 240 TIRAS	CX	40	CLEAN UP	R\$ 162,36	R\$ 6.494,40	cento e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos	seis mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
4	MANITA (WRAPS) LEVE 40G. 0,50X0,50 -COR AZUL -POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT. C/100	PCT	40	NEVE	R\$ 67,10	R\$ 2.684,00	sessenta e sete reais e dez centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
5	MANITA (WRAPS) LEVE 40G. 0,75X0,75 -COR AZUL -POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT. C/50	PCT	40	NEVE	R\$ 68,82	R\$ 2.752,80	sessenta e oito reais e oitenta e dois centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 10x100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 63,35	R\$ 2.914,10	sessenta e três reais e trinta e cinco centavos	dois mil, novecentos e quatorze reais e dez centavos
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 15x100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 71,30	R\$ 3.279,80	setenta e um reais e trinta centavos	três mil, duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 20x100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 94,08	R\$ 4.327,68	noventa e quatro reais e oito centavos	quatro mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 25x100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 148,80	R\$ 6.844,80	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos	seis mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 30x100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 182,57	R\$ 8.398,22	cento e oitenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	oito mil, trezentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos
						R\$ 39.675,80		

trinta e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos

LOTE 13							VAL. EXTENSO TOTAL
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	VAL. EXTENSO UNIT.
1	ABSORVENTE PÓS-PARTO PCT C/20 UNID	PCT	24	CONFORT MASTER	R\$ 13,10	R\$ 314,40	treze reais e dez centavos
							trezentos e quatorze reais e quarenta centavos

(Handwritten signature)

2	FRALDA GERIATRICA DESC TAM P-PCT C/9	PCT	300	MASTER SOFT	R\$ 17,91	R\$ 5.373,00	dezesete reais e noventa e um centavos	cinco mil, trezentos e setenta e três reais
3	FRALDA GERIATRICA DESC TAM M-PCT C/8	PCT	300	CONFORTRAL	R\$ 18,23	R\$ 5.469,00	dezoito reais e vinte e três centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
4	FRALDA GERIATRICA DESC TAM G-PCT C/7	PCT	300	CONFORTRAL	R\$ 18,89	R\$ 5.667,00	dezoito reais e oitenta e nove centavos	cinco mil, seiscentos e sessenta e sete reais
5	FRALDA GERIATRICA DESC TAM EXG -PCT C/7	PCT	300	CONFORTRAL	R\$ 17,49	R\$ 5.247,00	dezesete reais e quarenta e nove centavos	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais
6	FRALDA INFANTIL DESC TAMP-PCT C/9	PCT	120	HIPOPO BABY	R\$ 12,95	R\$ 1.554,00	doze reais e noventa e cinco centavos	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
7	FRALDA INFANTIL DESC TAM M-PCT C/8	PCT	120	HIPOPO BABY	R\$ 8,41	R\$ 1.009,20	oito reais e quarenta e um centavos	mil e nove reais e vinte centavos
8	FRALDA INFANTIL DESC TAM G-PCT C/7	PCT	120	HIPOPO BABY	R\$ 8,16	R\$ 979,20	oito reais e dezesseis centavos	novecientos e setenta e nove reais e vinte centavos
9	FRALDA INFANTIL DESC TAM EXG-PCT C/34-DESCRIÇÃO: POSSUI LATERAIS CENTOPEIA FLEX, QUE SE ESTICAM E SE AJUSTAM PARA DAR AO BEBÊ TODA A FLEXIBILIDADE E COMODIDADE DE QUE ELE PRECISA. TEM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, DERMACREM COM ALOE: PARA AJUDAR A CUIDAR DE PELE DO SEU BEBÊ E EVITAR IRRITAÇÕES, FITAS REAJUSTÁVEIS QUE NÃO PERDEM ADERÊNCIA E PERMITEM QUE VOCÊ AJUSTE A FRALDAEM SEU PEQUENO QUANTAS VEZES PRECISAR-ALEM DO CENTRO ULTRAFINO PARA SE AJUSTAR CONFORTAVELMENTE AO FORMATO DO CORPO DA CRIANÇA.	PCT	120	HIPOPO BABY	R\$ 33,11	R\$ 3.973,20	trinta e três reais e onze centavos	três mil, novecentos e setenta e três reais e vinte centavos
						R\$ 29.586,00		
vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais								
LOTE 14								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	VAL. EXTENSO UNIT.	VAL. EXTENSO TOTAL
1	BOLSA P/ COMPRESSA DE GELO	UND	20	UNIQCARE	R\$ 28,31	R\$ 566,20	vinte e oito reais e trinta e um centavos	quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos

(Handwritten signature)

2	BOLSA P/COMPRESSA QUENTE	UND	20	UNIQCARE	R\$ 31,33	R\$ 626,60	trinta e um reais e trinta e três centavos	seiscentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
3	COLCHÃO ANTI-ESCARAS SOLTEIRO 1,88X 90X7CM. ESPONJA (PIRAMIDAL) TIPO CASCA DE OVO UND.240 UND	UNIDADE	20	ESPUMABRAS	R\$ 146,96	R\$ 2.939,20	cento e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	dois mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
4	COLCHÃO D'AGUA-	UNIDADE	16	AGIPLASTICOS	R\$ 199,61	R\$ 3.193,76	cento e noventa e nove reais e sessenta e um centavos	três mil, cento e noventa e três reais e setenta e seis centavos
							R\$ 7.325,76	

sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	VAL. EXTENSO UNIT.	VAL. EXTENSO TOTAL
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6 EMB. PLASTICA	UNID	400	MAKMED	R\$ 0,45	R\$ 180,00	quarenta e cinco centavos de real	cento e oitenta reais
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 8 EMB. PLÁSTICA	UNID	400	MAKMED	R\$ 0,72	R\$ 288,00	setenta e dois centavos de real	duzentos e oitenta e oito reais
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 EMB. PLÁSTICA	UNID	400	MAKMED	R\$ 0,81	R\$ 324,00	oitenta e um centavos de real	trezentos e vinte e quatro reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12 EMB. PLASTICA	UNID	400	MAKMED	R\$ 0,96	R\$ 384,00	noventa e seis centavos de real	trezentos e oitenta e quatro reais
5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°08-C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 8,63	R\$ 431,50	oito reais e sessenta e três centavos	quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 10-C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 11,94	R\$ 597,00	onze reais e noventa e quatro centavos	quinhentos e noventa e sete reais
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 12 C/20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 14,27	R\$ 713,50	quatorze reais e vinte e sete centavos	setecentos e treze reais e cinquenta centavos
8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14 C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 15,48	R\$ 774,00	quinze reais e quarenta e oito centavos	setecentos e setenta e quatro reais
9	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 16 C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 16,02	R\$ 801,00	dezesseis reais e dois centavos	oitocentos e um reais
10	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 18 C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 17,00	R\$ 850,00	dezessete reais	oitocentos e cinquenta reais
11	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 20 C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 20,18	R\$ 1.009,00	vinte reais e dezoito centavos	mil e nove reais

555

Handwritten signature and initials.

12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10 C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 13,67	R\$ 683,50	treze reais e sessenta e sete centavos	seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12 C/20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 13,74	R\$ 687,00	treze reais e setenta e quatro centavos	seiscentos e oitenta e sete reais
14	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14 C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 15,49	R\$ 774,50	quinze reais e quarenta e nove centavos	setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
15	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 16,03	R\$ 801,50	dezesseis reais e três centavos	oitocentos e um reais e cinquenta centavos
16	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 17,00	R\$ 850,00	dezessete reais	oitocentos e cinquenta reais
17	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 C/ 20 UND	PCT	50	MAKMED	R\$ 19,51	R\$ 975,50	dezenove reais e cinquenta e um centavos	novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
18	SONDA URETRAL N° 6 PCT C/20 UNDS	PCT	1000	MAKMED	R\$ 6,21	R\$ 6.210,00	seis reais e vinte e um centavos	seis mil, duzentos e dez reais
19	SONDA URETRAL N° 8 PCT C/20 UNDS	PCT	1000	MAKMED	R\$ 11,60	R\$ 11.600,00	onze reais e sessenta centavos	onze mil e seiscentos reais
20	SONDA URETRAL N° 10 PCT C/20 UNDS	PCT	1000	MAKMED	R\$ 16,95	R\$ 16.950,00	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais
21	SONDA URETRAL N° 12 PCT C/20 UNDS	PCT	1000	MAKMED	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00	dezessete reais e cinquenta e seis centavos	dezessete mil, quinhentos e sessenta reais
22	SONDA URETRAL N° 14 PCT C/20 UNDS	PCT	1000	MAKMED	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	dezenove reais	dezenove mil reais
23	SONDA URETRAL N° 16 PCT C/20 UNDS	PCT	1000	MAKMED	R\$ 17,03	R\$ 17.030,00	dezessete reais e três centavos	dezessete mil e trinta reais
24	SONDA URETRAL N° 18 PCT C/20 UNDS	PCT	1000	MAKMED	R\$ 16,54	R\$ 16.540,00	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais
25	SONDA URETRAL N° 20 PCT C/20 UNDS	PCT	1000	MAKMED	R\$ 16,33	R\$ 16.330,00	dezesseis reais e trinta e três centavos	dezesseis mil, trezentos e trinta reais
26	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 12	UNI	360	BIOMASS	R\$ 3,61	R\$ 1.299,60	três reais e sessenta e um centavos	mil duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
27	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 14	UNID	360	BIOMASS	R\$4,06	R\$ 1.461,60	quatro reais e seis centavos	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos

(Handwritten signature and initials)

28	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LATEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 16	UNID	360	BIOMASS	R\$ 3,91	R\$ 1.407,60	três reais e noventa e um centavos	mil quatrocentos e sete reais e sessenta centavos
29	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 18	UNID	360	BIOMASS	R\$ 4,25	R\$ 1.530,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	mil quinhentos e trinta reais
30	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LATEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 20	UNID	360	BIOMASS	R\$ 4,17	R\$ 1.501,20	quatro reais e dezessete centavos	mil quinhentos e um reais e vinte centavos
31	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LATEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, N° 22	UNID	360	BIOMASS	R\$ 6,42	R\$ 2.311,20	seis reais e quarenta e dois centavos	dois mil, trezentos e onze reais e vinte centavos
32	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 3.0 MM	UNID	50	MEDIX	R\$ 4,97	R\$ 248,50	quatro reais e noventa e sete centavos	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
33	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 6.0 MM	UNID	50	MEDIX	R\$ 4,69	R\$ 234,50	quatro reais e sessenta e nove centavos	duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
34	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 6.5 MM	UNID	50	MEDIX	R\$ 4,79	R\$ 239,50	quatro reais e setenta e nove centavos	duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
35	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 7.0 MM	UNID	50	MEDIX	R\$ 5,63	R\$ 281,50	cinco reais e sessenta e três centavos	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
36	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 7.5 MM	UND	50	MEDIX	R\$ 6,38	R\$ 319,00	seis reais e trinta e oito centavos	trezentos e dezenove reais
37	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 8.0 MM	UNID	50	MEDIX	R\$ 5,70	R\$ 285,00	cinco reais e setenta centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
38	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO N° 8.5MM	UND	50	MEDIX	R\$ 6,56	R\$ 328,00	seis reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e vinte e oito reais
39	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXÍDO DE ETILENO	UND	4000	MARKMED	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00	um real e cinquenta e seis centavos	seis mil, duzentos e quarenta reais
40	CLAMPS (PREDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL)	UND	200	WILTEX	R\$ 0,63	R\$ 126,00	sessenta e três centavos de real	cento e vinte e seis reais
41	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	UNID	1300	TKL	R\$ 4,86	R\$ 6.318,00	quatro reais e oitenta e seis centavos	seis mil, trezentos e dezoito reais
42	COLETOR PARA PERFURO-CORTANTES 7L	UNID	124	DESCARBOX	R\$ 4,86	R\$ 602,64	quatro reais e oitenta e seis centavos	seiscentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
43	COLETOR PARA PERFURO-CORTANTES 13L	UNID	124	DESCARBOX	R\$ 5,72	R\$ 709,28	cinco reais e setenta e dois centavos	setecentos e nove reais e vinte e oito centavos



Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.

44	COLETOR PARA PERFURO-CORTANTES 20L	UNID	124	DESCARBOX	R\$ 9,60	R\$ 1.190,40	nove reais e sessenta centavos	mil cento e noventa reais e quarenta centavos
45	GEL CONDUTOR, FRASCO COM 5 LITRO/ULTRASSON	GALÃO	72	FORTSAN	R\$ 28,76	R\$ 2.070,72	vinte e oito reais e setenta e seis centavos	dois mil e setenta reais e setenta e dois centavos
46	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINO	UNID	48	MEDSONDA	R\$ 3,00	R\$ 144,00	três reais	cento e quarenta e quatro reais
47	DISPOSITIVO INTRA UTERINO PARA 10 ANOS:COMPIÇÃO DE POLIETILENO COM SULFATO DE BARIO, COBRE, DIMENSOES: 36 MM/32MM	UNID	300	KOLPLAST	R\$ 109,89	R\$ 32.967,00	cento e nove reais e oitenta e nove centavos	trinta e dois mil, novecentos e sessenta e sete reais
48	COMADRE DE PLASTICO	UNID	48	TAYLOR	R\$ 39,10	R\$ 1.876,80	trinta e nove reais e dez centavos	mil oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
49	PAPAGAIO DE PLATICO	UNID	48	TAYLOR	R\$ 9,31	R\$ 446,88	nove reais e trinta e um centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
					R\$ 196.482,92			

LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	VAL. EXTENSO UNIT.	VAL. EXTENSO TOTAL
1	AGUA BIDESTILADA 10 MIL	AMP	5000	SAMTEC	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	sessenta e oito centavos de real	três mil e quatrocentos reais
2	AGUA BIDESTILADA 100 MIL	AMP	100	FRESENIUS	R\$5,80	R\$ 580,00	cinco reais e oitenta centavos	quinientos e oitenta reais
3	AGUA BIDESTILADA 500 MIL	AMP	300	FRESENIUS	R\$6,23	R\$ 1.869,00	seis reais e vinte e três centavos	mil oitocentos e sessenta e nove reais
4	GLICOSE 25% 10ML	FRASCO	5000	SAMTEC	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00	setenta e nove centavos de real	três mil, novecentos e cinquenta reais
5	GLICOSE 50% 10ML	FRASCO	7000	SAMTEC	R\$ 2,35	R\$ 16.450,00	dois reais e trinta e cinco centavos	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	TBS.	500	EQUIPLEX	R\$ 10,31	R\$ 5.155,00	dez reais e trinta e um centavos	cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETAEL.	TBS.	10000	FRESENIUS	R\$ 4,92	R\$ 49.200,00	quatro reais e noventa e dois centavos	quarenta e nove mil e duzentos reais

(Handwritten signature)

8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML INJETAVEL.	TBS.	4500	FRESENIUS	R\$ 5,90	R\$ 26.950,00	cinco reais e noventa centavos	vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
9	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML INJETAVEL.	TBS.	26000	FRESENIUS	R\$ 8,03	R\$ 208.780,00	oito reais e três centavos	duzentos e oito mil, setecentos e oitenta reais
10	SORO FRUTOSE 5% 500ML	TBS.	3200	FRESENIUS	R\$ 5,63	R\$ 18.016,00	cinco reais e sessenta e três centavos	dezoito mil e dezesseis reais
11	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250ML	TBS.	100	FRESENIUS	R\$ 4,20	R\$ 420,00	quatro reais e vinte centavos	quatrocentos e vinte reais
12	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	TBS.	1500	FRESENIUS	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00	sete reais e noventa centavos	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
13	SORO GLICOSADO 5% 100ML	TBS.	2500	FRESENIUS	R\$ 5,06	R\$ 12.650,00	cinco reais e seis centavos	doze mil, seiscentos e cinquenta reais
14	SORO GLICOSADO 5% 500ML	TBS.	7000	FRESENIUS	R\$ 6,73	R\$ 47.110,00	seis reais e setenta e três centavos	quarenta e sete mil, cento e dez reais
15	SORO RIGER C/LACTATO 500ML.	TBS.	3500	FRESENIUS	R\$ 7,30	R\$ 25.550,00	sete reais e trinta centavos	vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
							R\$ 431.590,00	

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	VAL. EXTENSO UNIT.	VAL. EXTENSO TOTAL
1	KIT P/MICRONEBULIZADOR ADULTO-MASCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UINIVERSAL A REDE DE 02	UND	56	FOYOMED	R\$ 14,79	R\$ 828,24	quatorze reais e setenta e nove centavos	oitocentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos
2	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 2,5 A 4,5 ; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD)-POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA	UND	31	WELLEAD	R\$ 29,24	R\$ 906,44	vinte e nove reais e vinte e quatro centavos	novecientos e seis reais e quarenta e quatro centavos
3	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD)-POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE).INDICAÇÃO:UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	UND	31	WELLEAD	R\$ 33,03	R\$ 1.023,93	trinta e três reais e três centavos	mil e vinte e três reais e noventa e três centavos

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

Baixar Ficha Técnica

2

MUNICIPAL DE
SECTOR DE
LICITAÇÃO
561

Licitante
Participante 8

Nome do documento	Ação
lote 03.pdf	<input type="radio"/>

Edital 1611.01/2023PESRPSMS	
Marca	Diversos
Data	29/11/2023 19:31:13.106
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 172.655,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 FLUMAZENIL 0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	500	Ampola	R\$ 19,97	R\$ 19,97	HIPOLABOR
2 NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	200	Ampola	R\$ 13,84	R\$ 13,84	HIPOLABOR
3 FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2100	Ampola	R\$ 4,12	R\$ 4,12	HIPOLABOR
4 FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 4,60	R\$ 4,60	CRISTALIA
5 DIAZEPAN 10 MG/ML	4000	Ampola	R\$ 2,03	R\$ 2,03	TEUTO
6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 6,50	R\$ 6,50	CRISTALIA
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 8,82	R\$ 8,82	CRISTALIA
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 5,44	R\$ 5,44	HIPOLABOR
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO	2000	Ampola	R\$ 5,29	R\$ 5,29	HIPOLABOR

Baixar Ficha Técnica

2

SETOR DE LICITAÇÃO
PL. 562

INJETÁVEL - 2ML 5 DIAZEPAN 10 MG/ML	4000	Ampola	R\$ 2,03	R\$ 2,03	TEUTO
6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 6,50	R\$ 6,50	CRISTALIA
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 8,82	R\$ 8,82	CRISTALIA
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 5,44	R\$ 5,44	HIPOLABOR
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 5,29	R\$ 5,29	HIPOLABOR
10 ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML	1000	Ampola	R\$ 27,26	R\$ 27,26	CRISTALIA
11 HALDOL 5 MG/ML	1000	Ampola	R\$ 4,85	R\$ 4,85	RESENIUS KABI
12 MIDAZOLAM (DORMONID) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2000	Ampola	R\$ 9,03	R\$ 9,03	RESENIUS KABI
13 AMPLICTIL 25MG/ML	1000	Ampola	R\$ 3,83	R\$ 3,83	CRISTALIA
14 HALDOL DECANOATO 50 MG/ML CX COM 3 AMPOLAS DE 1 ML CADA	1000	Ampola	R\$ 11,51	R\$ 11,51	UNIAO QUIMICA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE

Pregão Eletrônico N° 1611.01/2023

Data de Abertura dia 30/11/2023 às 08:30

Proposta : 4685

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 dias (Conforme Edital)

Prazo de Entrega : (Conforme Edital)

Pagamento : (Conforme Edital)

03						
Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
01	5939	500	UN	FLUMAZENIL 0,1MG/ML C1* AMP 5ML - HIPOLABOR - UN Fabricante: HIPOLABOR Princípio Ativo: FLUMAZENIL Apresentação: CX C/5 Registro M.S.: 1134301960018 Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7898470683983	19,97	9.985,00
Preço Unitário: DEZENOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						
Total Item: NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS						

02	13189	200	UN	NALOXONA 0,4MG/ML 1ML C1* AMP - HIPOLABOR - UN Fabricante: HIPOLABOR Registro M.S.: 1134301770014 Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7890000013189	13,84	2.768,00
----	-------	-----	----	---	-------	----------

Preço Unitário: TREZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

Total Item: DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS

03	5121	2.100	CX	FENITOINA 50MG/ML 5ML C1* AMP - HIPOLABOR - CX Fabricante: HIPOLABOR Princípio Ativo: FENITOINA Apresentação: CX C/100 Registro M.S.: 1134301710021 Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7898123906605	4,12	8.652,00
----	------	-------	----	--	------	----------

Preço Unitário: QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS

Total Item: OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS

04	5137	2.000	CX	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML B1* AMP - CRISTALIA - CX Fabricante: CRISTALIA Princípio Ativo: FENOBARBITAL Apresentação: CX C/25 Registro M.S.: 1029800160197 Origem: Nacional Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Cód. Barras: 337067	4,60	9.200,00
----	------	-------	----	---	------	----------

Preço Unitário: QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Total Item: NOVE MIL E DUZENTOS REAIS

05	4035	4.000	UN	DIAZEPAM 10MG 2ML B1* AMP - TEUTO - UN Fabricante: TEUTO	2,03	8.120,00
----	------	-------	----	---	------	----------

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

				Princípio Ativo: DIAZEPAM Apresentação: CX C/72 Registro M.S.: 1037005110054 Origem: Nacional Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Cód. Barras: 7896112190752		
Preço Unitário: DOIS REAIS E E TRÊS CENTAVOS						
Total Item: OITO MIL, CENTO E VINTE REAIS						
06	8530	2.000	CX	MORFINA 1MG/ML 2ML A1* AMP - CRISTALIA - CX Fabricante: CRISTALIA Princípio Ativo: MORFINA Apresentação: CX C/50 Registro M.S.: 1029800970072 Origem: Nacional Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Cód. Barras: 204743	6,50	13.000,00
Preço Unitário: SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: TREZE MIL REAIS						
07	8524	2.000	UN	MORFINA 0,2MG/ML 1ML A1* AMP - CRISTALIA - UN Fabricante: CRISTALIA Princípio Ativo: MORFINA Apresentação: CX C/50 Registro M.S.: 1029800970148 Origem: Nacional Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Cód. Barras: 7896676400182	8,82	17.640,00
Preço Unitário: OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS						
Total Item: DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS						
08	11866	5.000	UN	TRAMADOL 50MG/ML 2ML A2* AMP - HIPOLABOR - UN Fabricante: HIPOLABOR Princípio Ativo: CLORIDRATO DE TRAMADOL Apresentação: CX C/100 Registro M.S.: 1134301560044	5,54	27.700,00

(Handwritten mark)

(Handwritten marks)

				Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7898123908852		
--	--	--	--	---	--	--

Preço Unitário: CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

Total Item: VINTE E SETE MIL E SETECENTOS REAIS

09	11863	2.000	UN	TRAMADOL 50MG/ML 1ML A2* AMP - HIPOLABOR - UN Fabricante: HIPOLABOR Princípio Ativo: CLORIDRATO DE TRAMADOL Apresentação: CX C/100 Registro M.S.: 1134301560036 Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7898123908845	5,29	10.580,00
----	-------	-------	----	--	------	-----------

Preço Unitário: CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS

Total Item: DEZ MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS

10	5015	1.000	CX	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML C1* AMP - CRISTALIA - CX Fabricante: CRISTALIA Princípio Ativo: ETOMIDATO Apresentação: CX C/25 Registro M.S.: 1029802620020 Origem: Nacional Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Cód. Barras: 776318	27,26	27.260,00
----	------	-------	----	--	-------	-----------

Preço Unitário: VINTE E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

Total Item: VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS

11	6552	1.000	UN	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML I.M C1* AMP - FRESENIUS KABI - UN Fabricante: FRESENIUS KABI Princípio Ativo: HALOPERIDOL Apresentação: CX C/25 Registro M.S.: 1004102230021 Origem: Nacional	4,85	4.850,00
----	------	-------	----	---	------	----------

9

(Handwritten signature)

				Marca: FRESENIUS KABI Fabricante: FRESENIUS KABI Cód. Barras: 7899498608996		
--	--	--	--	---	--	--

Preço Unitário: QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

Total Item: QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

12	8437	2.000	CX	MIDAZOLAM 15MG/3ML B1* AMP - FRESENIUS KABI - CX Fabricante: FRESENIUS KABI Princípio Ativo: MIDAZOLAM Apresentação: CX C/50 Registro M.S.: 1004102120070 Origem: Nacional Marca: FRESENIUS KABI Fabricante: FRESENIUS KABI Cód. Barras: 678872	9,03	18.060,00
----	------	-------	----	---	------	-----------

Preço Unitário: NOVE REAIS E E TRÊS CENTAVOS

Total Item: DEZOITO MIL E SESSENTA REAIS

13	3209	1.000	UN	CLORPROMAZINA 25MG/ML 5ML C1* - CRISTALIA - UN Fabricante: CRISTALIA Princípio Ativo: CLORPROMAZINA Apresentação: CX C/10 Registro M.S.: 1029802260016 Origem: Nacional Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Cód. Barras: 7896676426168	3,83	3.830,00
----	------	-------	----	---	------	----------

Preço Unitário: TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS

Total Item: TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS

14	6531	1.000	UN	HALO DECANOATO 50MG/ML 1ML C1* - UNIAO QUIMICA - UN Fabricante: UNIAO QUIMICA Princípio Ativo: DECANOATO DE HALOPERIDOL Apresentação: CX C/3 Registro M.S.: 1049711330016 Origem: Nacional Marca: UNIAO QUIMICA	11,51	11.510,00
----	------	-------	----	---	-------	-----------

(Handwritten marks and signatures)



				Fabricante: UNIAO QUIMICA		
				Cód. Barras: 7896006261629		
Preço Unitário: ONZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						
Total Item: ONZE MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS						
Total - 03: (R\$ 173.155,00) - CENTO E SETENTA E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS						

Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.

Licitante

Participante 5

Nome do documento

anexo1_inicial_lote3.docx

Ação



Edital 1611.01/2023PESRPSMS

Marca

Diversos

Data

29/11/2023 | 22:22:08.459

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 172.655,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 FLUMAZENIL 0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	500	Ampola	R\$ 19,97	R\$ 19,97	CRISTALIA
2 NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	200	Ampola	R\$ 13,84	R\$ 13,84	CRISTALIA
3 FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2100	Ampola	R\$ 4,12	R\$ 4,12	TEUTO
4 FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 4,60	R\$ 4,60	UNIAO QUIMICA
5 DIAZEPAN 10 MG/ML	4000	Ampola	R\$ 2,03	R\$ 2,03	PHARLAB
6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 6,50	R\$ 6,50	CRISTALIA
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 8,82	R\$ 8,82	CRISTALIA
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 5,44	R\$ 5,44	CRISTALIA
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO	2000	Ampola	R\$ 5,29	R\$ 5,29	CRISTALIA

Baixar Ficha Técnica

2

10 MG/ML 6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 6,50	R\$ 6,50	CRISTALIA
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 8,82	R\$ 8,82	CRISTALIA
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 5,44	R\$ 5,44	CRISTALIA
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 5,29	R\$ 5,29	CRISTALIA
10 ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML	1000	Ampola	R\$ 27,26	R\$ 27,26	BLAU
11 HALDOL 5 MG/ML	1000	Ampola	R\$ 4,85	R\$ 4,85	UNIAO QUIMICA ROCHE
12 MIDAZOLAM (DORMONID) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2000	Ampola	R\$ 9,03	R\$ 9,03	
13 AMPLICTIL 25MG/ML	1000	Ampola	R\$ 3,83	R\$ 3,83	SANOFI
14 HALDOL DECANOATO 50 MG/ML CX COM 3 AMPOLAS DE 1 ML CADA	1000	Ampola	R\$ 11,51	R\$ 11,51	CRISTALIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SETOR DE
LICITAÇÃO
FL. N. 570
VISTO

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos organizados em cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021.

(Handwritten signatures and marks)

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE
AO PREGOIRO E EQUEIPE DE APOIO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1611.01/2023 - PE SRP SMS**

Critério de julgamento: menor preço por LOTE

Data e hora da sessão disputa: 30 de novembro de 2023 a partir das 8h30mim

Local: www.novobbmnet.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO PROGRAMA DA ATENÇÃO BÁSICA E AO PROGRAMA DA ASSISTENCIA HOSPITALAR, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO.
Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do PREGAO ELETRONICO N.º 06.16.01/2023 bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

LOTE 03							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	VR UNIT	VR UNIT/P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO	MARCA
1	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	AMP	R\$ 19,97	dezenove reais e noventa e sete centavos	R\$ 9.985,00	nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais	CRISTÁLIA
2	NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	AMP	R\$ 13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.768,00	dois mil, setecentos e sessenta e oito reais	CRISTÁLIA
3	FENITOÍNA SÓDICA 50ML/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	AMP	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 8.652,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais	TEUTO
4	FENOBARBITAL SÓDICO	AMP	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais	UNIÃO QUÍMICA

5	100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	AMP	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais	PHARLAB
6	MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	AMP	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais	CRISTÁLIA
7	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	AMP	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 17.640,00	dezesete mil, seiscentos e quarenta reais	CRISTÁLIA
8	TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	AMP	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 27.200,00	vinte e sete mil e duzentos reais	CRISTÁLIA
9	TRAMADOL CLORIDRATO 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	AMP	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.580,00	dez mil, quinhentos e oitenta reais	CRISTÁLIA
10	ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML	AMP	R\$ 27,26	vinte e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 27.260,00	vinte e sete mil, duzentos e sessenta reais	BLAU
11	HALDOL 5MG/ML	AMP	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais	UNIÃO QUÍMICA
12	MIDAZOL (DORMONID) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	AMP	R\$ 9,03	nove reais e três centavos	R\$ 18.060,00	dezoito mil e sessenta reais	ROCHE
13	AMPLICTIL 25MG/ML	AMP	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.830,00	três mil, oitocentos e trinta reais	SANOFI
14	HALDOL DECANOATO	AMP	R\$ 11,51	onze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.510,00	onze mil, quinhentos e dez reais	CRISTÁLIA

(Handwritten signature and initials)

Licitante
Participante 10

Nome do documento: PROPOSTA LOTE 3.pdf
 Ação:

Edital 1611.01/2023PESRPSMS

Marca: Diversos
 Data: 29/11/2023 | 22:44:17.5
 Prazo de Validade da Proposta: 60 dias
 Valor da Proposta: R\$ 172.655,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 FLUMAZENIL 0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	500	Ampola	R\$ 19,97	R\$ 19,97	UNIAO QUIMICA
2 NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	200	Ampola	R\$ 13,84	R\$ 13,84	HIPOLABOR
3 FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2100	Ampola	R\$ 4,12	R\$ 4,12	HIPOLABOR
4 FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 4,60	R\$ 4,60	HIPOLABOR
5 DIAZEPAN 10 MG/ML	4000	Ampola	R\$ 2,03	R\$ 2,03	HIPOLABOR
6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 6,50	R\$ 6,50	HIPOLABOR
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 8,82	R\$ 8,82	HIPOLABOR
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 5,44	R\$ 5,44	HIPOLABOR
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO	2000	Ampola	R\$ 5,29	R\$ 5,29	HIPOLABOR

Baixar Ficha Técnica

INJETÁVEL - 2ML						
5 DIAZEPAN 10 MG/ML	4000	Ampola	R\$ 2,03	R\$ 2,03	HIPOLABOR	
6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 6,50	R\$ 6,50	HIPOLABOR	
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 8,82	R\$ 8,82	HIPOLABOR	
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 5,44	R\$ 5,44	HIPOLABOR	
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 5,29	R\$ 5,29	HIPOLABOR	
10 ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML	1000	Ampola	R\$ 27,26	R\$ 27,26	CRISTALIA	
11 HALDOL 5 MG/ML	1000	Ampola	R\$ 4,85	R\$ 4,85	HIPOLABOR	
12 MIDAZOLAM (DORMONID) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2000	Ampola	R\$ 9,03	R\$ 9,03	HIPOLABOR	
13 AMPLICTIL 25MG/ML	1000	Ampola	R\$ 3,83	R\$ 3,83	HIPOLABOR	
14 HALDOL DECANOATO 50 MG/ML CX COM 3 AMPOLAS DE 1 ML CADA	1000	Ampola	R\$ 11,51	R\$ 11,51	HIPOLABOR	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

⑥

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE LICITAÇÃO
FL. N.º 55

(Handwritten signatures and initials)

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1611.01/2023 - PE - SRP - SMS

Data e Hora de Abertura: 30/11/2023 às 09:00H



Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO PROGRAMA DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE E AO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	ATB	HOSP	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	AMP	UNIAO QUIMICA	0	500	500	R\$ 17,99	R\$ 8.995,00
2	NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML	AMP	HIPOLABOR	0	200	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
3	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 ML	AMP	HIPOLABOR	100	2000	2100	R\$ 4,99	R\$ 10.479,00
4	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2 ML	AMP	HIPOLABOR	0	2000	2000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
5	DIAZEPAN 10MG/ML	AMP	HIPOLABOR	0	4000	4000	R\$ 2,99	R\$ 11.960,00
6	MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2 ML	AMP	HIPOLABOR	0	2000	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
7	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML	AMP	HIPOLABOR	0	2000	2000	R\$ 5,99	R\$ 11.978,00
8	TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML	AMP	HIPOLABOR	0	5000	5000	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
9	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML	AMP	HIPOLABOR	0	2000	2000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
10	ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10 ML	AMP	CRISTALIA	0	1000	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00
11	HALDOL 5MG/ML	AMP	HIPOLABOR	0	1000	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00

12	MIDAZOLAM (DORMONID) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 ML	AMP	HIPOLABOR	0	2000	2000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
13	AMPLICITIL 25MG/ML	AMP	HIPOLABOR	0	1000	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
14	HALDOL DECANOATO 50MG/ML CX COM 3 AMPOLAS DE 1 ML CADA	AMP	HIPOLABOR	0	1000	1000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 :								R\$ 97.440,00

5. Validade da Proposta: • A presente Proposta Escrita é válida por 120 (cento e vinte dias), contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Eusébio, 22 de novembro de 2023.

(Handwritten marks)

Licitante

Participante 3

Nome do documento	Ação
FICHA_TECNICA.pdf	<input type="radio"/>

Edital 1611.01/2023PESRPSMS

Marca Diversos
Data 29/11/2023 | 12:30:09.296
Prazo de Validade da Proposta 60 dias
Valor da Proposta R\$ 175.794,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 FLUMAZENIL 0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	500	Ampola	R\$ 19,68	R\$ 19,68	HIPOLABOR
2 NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	200	Ampola	R\$ 13,64	R\$ 13,64	HIPOLABOR
3 FENITOINA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2100	Ampola	R\$ 4,06	R\$ 4,06	HIPOLABOR
4 FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 4,54	R\$ 4,54	CRISTALIA
5 DIAZEPAN 10 MG/ML	4000	Ampola	R\$ 2,00	R\$ 2,00	HIPOLABOR
6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 6,96	R\$ 6,96	CRISTALIA
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 8,69	R\$ 8,69	CRISTALIA
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 5,36	R\$ 5,36	HIPOLABOR
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO	2000	Ampola	R\$ 5,22	R\$ 5,22	HIPOLABOR

Baixar Ficha Técnica



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 SETOR DE LICITAÇÃO
 Nº 579
 5

INJETÁVEL - 2ML						
5 DIAZEPAN 10 MG/ML	4000	Ampola	R\$ 2,00	R\$ 2,00	HIPOLABOR	
6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 6,96	R\$ 6,96	CRISTALIA	
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 8,69	R\$ 8,69	CRISTALIA	
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 5,36	R\$ 5,36	HIPOLABOR	
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 5,22	R\$ 5,22	HIPOLABOR	
10 ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML	1000	Ampola	R\$ 26,86	R\$ 26,86	BLAU	
11 HALDOL 5 MG/ML	1000	Ampola	R\$ 4,78	R\$ 4,78	FRESENIUS	
12 MIDAZOLAM (DORMONID) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2000	Ampola	R\$ 8,90	R\$ 8,90	HIPOLABOR	
13 AMPLICTIL 25MG/ML	1000	Ampola	R\$ 3,78	R\$ 3,78	CRISTALIA	
14 HALDOL DECANOATO 50 MG/ML CX COM 3 AMPOLAS DE 1 ML CADA	1000	Ampola	R\$ 15,86	R\$ 15,86	CRISTALIA	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

(Handwritten signature and initials)

PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE
 ATT. SR(A) PREGOEIRO(A),

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 1611.01/2023-PE-SRP-SMS

DATA E HORA DA ABERTURA: 30 DE NOVEMBRO DE 2023 às 08:00hrs

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS CASO SEJAMOS VENCEDO(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO PROGRAMA DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE E AO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTES MUNICÍPIO.

DECLARAÇÕES

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Municipal nº. 065/2021, com aplicação subsidiária do Decreto Federal nº. 7.892/2013 e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 1611.01/2023-PE-SRP-SMS.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MADALENA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI. DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DOS PROCESSO.

DECLARAMOS: SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTA MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CITADA LEI COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL, BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MADALENA, ESTADO DO CEARÁ QUE, TODOS OS BENS (PRODUTOS/SERVIÇOS) FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA QUANTO AO DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÕES OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES GARANTIDO PELA EMPRESA, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E EM CASOS DE NECESSIDADE DE ENVIO PARA A AUTORIZADA É RESPONSABILIDADE DA EMPRESA ENCAMINHAR O BEM.

TODOS OS BENS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E CONSTAM NO CORPO DO BEM (PRODUTO /SERVIÇO) OU EM SUA EMBALAGEM, SE ASSIM A NORMA EXIGIR, AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E O NÚMERO DA NORMA A ELE CORRESPONDENTE.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: EM ATÉ OS (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONSECUTIVOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO, conforme art. 6º da Lei nº 10.520/2002
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML	AMP	10.000	SANTISA	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 18.700,00
2	ACIDO TRANEXANICO INJ.250MG/5ML	AMP	3.000	HIPOLABOR	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.920,00
3	ADENOSINA 3MG/ML	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 2.660,00
4	ADRENALINA 1MG - (ETILEFRINA)	AMP	1.500	HIPOLABOR	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.810,00
5	AMINOFILINA INJ.24MG/ML IM 10ML	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 13.240,00
6	AMIODARONA 50MG/ML 3ML	AMP	500	PRESENIUS	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.650,00
7	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML	AMP	1.500	FARMACE	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.980,00
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSP.INJ.+DIL. BENZILPENICILINA BENZATINA	AMP	2.000	TEUTO	R\$ 10,18	dez reais e dezoito centavos	R\$ 20.360,00
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO PARA SUSP. INJ.+DIL.	AMP	4.000	TEUTO	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 43.520,00
10	BICARBONATO DE CALCIO INJ.	AMP	500	SAMTEC	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 1.040,00
11	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.	AMP	400	SAMTEC	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 920,00
12	BROMOPRIDA 10MG	AMP	15.000	HIPOLABOR	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 39.150,00

(Handwritten signature and initials)

13	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA + DAPIRONA SÓD.SML (COMPOSTA INJ.AMP)	AMP	10.000	FARMACE	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
14	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA SIMPLES	AMP	5.000	FARMACE	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais
15	CEFALOTINA 1,0GR IV/IM PÓ P/ SOLUÇÃO INJ.	AMP	800	BLAU	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 4.024,00	quatro mil e vinte e quatro reais
16	CEFTRIAXONA 1GR IV INJ.	AMP	12.000	BLAU	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 85.680,00	oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais
17	CEFTRIAXONA 2GR IM INJ.	AMP	2.000	ABL	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 17.400,00	dezessete mil e quatrocentos reais
18	CETOPROFENO 100MG/ML IV	AMP	5.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 28.900,00	vinte e oito mil e novecentos reais
19	CETOPROFENO 50MG/ML IM	AMP	5.000	HIPOLABOR	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 21.900,00	vinte e um mil e novecentos reais
20	CIPROFLOXACINO 200MG INJ 100 ML.	AMP	500	BEKER	R\$ 24,90	vinte e quatro reais e noventa centavos	R\$ 12.450,00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
21	CLINDAMICINA 600MG	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.945,00	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
22	COMPLEXO B 2ML	AMP	12.000	HYPOFARMA	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 26.040,00	vinte e seis mil e quarenta reais
23	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML EV/IM 2ML	AMP	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.665,00	mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
24	DEXAMETOSONA 2MG/ML	AMP	12.000	FARMACE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
25	DEXAMETOSONA 4MG/ML	AMP	12.000	FARMACE	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 29.040,00	vinte e nove mil e quarenta reais
26	DICLOFENACO DE SÓDIO INJ. 75MG/3ML	AMP	15.000	FARMACE	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
27	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML VIDRO AMBAR, AMP C/2ML	AMP	7.000	SANTISA	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 17.220,00	dezessete mil, duzentos e vinte reais
28	DOBUTAMINA 12,5 MG ML	AMP	400	TEUTO	R\$ 11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$ 4.456,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
29	DOPAMINA 5 MG/ML C/10ML	AMP	400	HIPOLABOR	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 2.868,00	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
30	FUROSEMIDA 20MG POR 2ML AMP	AMP	6.000	SANTISA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
31	GLUCONATO DE CALCIO 10% AMP 10ML	AMP	300	ISOFARMA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
32	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML 0,25 SC	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 14,54	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 14.540,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta reais
33	HEPARINA SÓDICA 5000 UV/ML SOL INJ 5ML	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 26,31	vinte e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 13.155,00	treze mil, cento e cinquenta e cinco reais
34	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	AMP	2.500	CRISTALIA	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 18.425,00	dezoito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
35	HIDROCORTIZONA 100MG	AMP	5.000	BLAU	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
36	HIDROCORTIZONA 500MG	AMP	5.000	BLAU	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 40.750,00	quarenta mil, setecentos e cinquenta reais
37	LIDOCAINA 2% 20ML C/V	AMP	1.300	HYPOFARMA	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 11.102,00	onze mil, cento e dois reais
38	LIDOCAINA 2% 20ML S/V	AMP	1.300	HIPOLABOR	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 9.009,00	nove mil e nove reais
39	MELOXICAM INJ 15MG/1,5 ML	AMP	500	EUROFARMA	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
40	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	AMP	12.000	ISOFARMA	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 11.280,00	onze mil, duzentos e oitenta reais
41	METRONIDAZOL 500 MG/100ML	AMP	800	HALEXISTAR	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 5.704,00	cinco mil, setecentos e quatro reais
42	OMEPRAZOL SÓD. 40 MG+SOL. DIUENTE	AMP	1.100	BLAU	R\$ 11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 12.958,00	doze mil, novecentos e cinquenta e oito reais
43	OXACILINA 500MG	AMP	5.000	BLAU	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 25.250,00	vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
44	OXITOCINA 5 UI/ ML 1ML	AMP	500	BLAU	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
45	PIRACETAM 200MG/ML INJ	AMP	200	SANOFI	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 814,00	oitocentos e quatorze reais
46	PROMETAZINA 25MG/ML	AMP	10.000	HIPOLABOR	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 30.400,00	trinta mil e quatrocentos reais
47	GENTAMICINA 80MG/ ML 2ML	AMP	4.000	SANTISA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
48	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMP	AMP	500	SAMTEC	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 2.865,00	dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
49	CARVÃO ATIVADO EM PÓ POTE 1KG	POTE	50	PROC9	R\$ 72,07	setenta e dois reais e sete centavos	R\$ 3.603,50	três mil, seiscentos e três reais e cinquenta centavos
50	SULFADIAZINA DE PRATA 400mg	POTE	800	NATIVITA	R\$ 53,14	cinquenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 42.512,00	quarenta e dois mil, quinhentos e doze reais
							R\$ 785.385,50	setecentos e oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMP	2.000	IMEC	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
2	ACIDO TRANEXAMICO 250MG CX C/12 COMP.	CAIXA	100	LEGRAND	R\$ 57,08	cinquenta e sete reais e oito centavos	R\$ 5.708,00	cinco mil, setecentos e oito reais
3	AMINOPILINA 100MG	COMP	50	HIPOLAOR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 13,00	treze reais
4	AMOXILINA 250 MG SUSPENSÃO, 150 ML.	VIDRO	150	PRATI	R\$ 11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$ 1.678,50	mil seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
5	AZITROMICINA 500 MG COMP.	COMP	10.000	PHARLAB	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 38.200,00	trinta e oito mil e duzentos reais
6	AZITROMICINA 600 MG/ML SUSP-SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	5.000	PHARLAB	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 86.100,00	oitenta e seis mil e cem reais
7	BESILATO DE ANLOPIDINA 5 MG	CP	400	GEOLAB	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 36,00	trinta e seis reais
8	BETAMETASONA CREME 1MG/G TUBO C/30G	TBS	50	PHARLAB	R\$ 18,94	dezoito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 947,00	novecientos e quarenta e sete reais
9	BROMETO DE FENOTEROL GOTAS 20ML VIDRO	FR	450	HIPOLAOR	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.892,50	três mil, oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
10	BROMETO DE IPATRÓPICO (ATROVENTE), FRSC C/20 ML.	FRS	450	HIPOLAOR	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
11	BROMOPRIDA 4 MG -FRASCO 20 ML	FRS	100	PRATI	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
12	BUDESONIDA 32MG C/SPRAY NASAL FRC/120 DOSES.	FR	100	EMS	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 1.815,00	mil oitocentos e quinze reais
13	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	COMP	1.500	HYPERA	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
14	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GTS	FRS	200	HIPOLAOR	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 2.018,00	dois mil e dezoito reais
15	DICLOFENACO SODICO 50MG COMP	COMP	1.000	GEOLAB	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
16	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FR C/10ML	FRS	6.000	FARMACE	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
17	DUODECADRON 8MG/ML AMP	AMP	50	ACHE	R\$ 23,67	vinte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.183,50	mil cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos
18	GENTAMICINA+BETAMETASONA POMADA 30G	BISN	50	EMS	R\$ 18,74	dezoito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 937,00	novecientos e trinta e sete reais
19	ISOSSORBIDA 10MG	COMP	600	EMS	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
20	ISOSSORBIDA 20 MG	COMP	600	ZYDUS	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
21	LIDOCAINA CELEIA, 30 GR.	BIS	150	PHARLAB	R\$ 5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 856,50	oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
22	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS	FRS	1.500	BELFAR	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.335,00	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
23	METRONIDAZOL 250MG	COMP	600	PRATI	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
24	METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/100ML	FRS	140	BELFAR	R\$ 10,76	dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.506,40	mil quinhentos e seis reais e quarenta centavos
25	METRONIDAZOL 100MG/G 1 GEL VAGINAL C/50G	BISNAG	800	PRATI	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 8.264,00	oito mil, duzentos e sessenta e quatro reais
26	NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL	COMP	300	NEO QUIMICA	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
27	NIFEDIPINA 20MG	COMP	250	NEO QUIMICA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
28	NIFEDIPINA 40MG.	COMP	250	DIFFUCAP	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
29	OMEPRAZOL 20MG	CAPSULA	800	SANVAL	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
cento e setenta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos							R\$ 178.460,40	

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	FLUMAZENIL 0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL--5ML	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 19,68	dezenove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
2	NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL - 1ML	AMP	200	HIPOLABOR	R\$ 13,64	treze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.728,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
3	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL-5ML	AMP	2.100	HIPOLABOR	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 8.526,00	oito mil, quinhentos e vinte e seis reais
4	PENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL-2ML	AMP	2.000	CRISTALIA	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.080,00	nove mil e oitenta reais
5	DIAZEPAN 10 MG/ML	AMP	4.000	HIPOLABOR	R\$ 2,90	dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
6	MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL-2ML	AMP	2.000	CRISTALIA	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 13.920,00	treze mil, novecientos e vinte reais
7	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-1ML	AMP.	2.000	CRISTALIA	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 17.380,00	dezesete mil, trezentos e oitenta reais

8	TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-1ML	AMP	5.000	HIPOLABOR	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 26.800,00	vinte e seis mil e oitocentos reais
9	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-1ML	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 10.440,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
10	ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-10ML	AMP	1.000	BLAU	R\$ 26,86	vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 26.860,00	vinte e seis mil, oitocentos e sessenta reais
11	HALDOL 5 MG/ML	AMP.	1.000	FRESENIUS	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.780,00	quatro mil, setecentos e oitenta reais
12	MIDAZOLAM (DORMONID) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL-5ML	AMP	2.000	HIPOLABOR	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 17.800,00	dezessete mil e oitocentos reais
13	AMPLICTIL 25MG/ML	AMP	1.000	CRISTALIA	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
14	HALDOL DECANDATO 50 MG/ML CX COM 3 AMPOLAS DE 1 ML, CADA	AMP	1.000	CRISTALIA	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 15.860,00	quinze mil, oitocentos e sessenta reais
cento e setenta e cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais							R\$ 175.794,00	

LOTE 05								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X1,20 MT - PCT C/10 UNID	UNIDADE	300	GLOBODESC	R\$ 21,44	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
2	AVENTAL DE SEGURANÇA P/ EXPURGO 100% POLIPROPILENO UM LADO EXTERNO LAMINADO E O INTERNO ABSORVENTE	UNIDADE	70	GLOBODESC	R\$ 21,24	vinte e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.486,80	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
3	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS-40 CRS. VERDE OU AZUL-COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS,C/02CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS(SPUNDBOND),TAM M.FCT.C/10 UNID.	PACOTE	500	GLOBODESC	R\$ 61,98	sessenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 30.990,00	trinta mil, novecentos e noventa reais
4	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR.CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,TEXTURA UNIFORME,FORMATO ANATÔMICO,COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO,PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	700	LATEX BR	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR.CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO,COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO,PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	700	LATEX BR	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 1.267,00	mil duzentos e sessenta e sete reais
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR.CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,TEXTURA UNIFORME,FORMATO ANATÔMICO,COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO,PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MÍNIMO 28 CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	700	LATEX BR	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 1.302,00	mil trezentos e dois reais
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PARA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL,TEXTURA UNIFORME,FORMATO ANATÔMICO,COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL,BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO,PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDIDNO NO MÍNIMO 28 CM.LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXIC	PAR	700	LATEX BR	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 1.001,00	mil e um reais
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO G: NÃO ESTERIL,CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE,RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	CX	6.000	LATEX BR	R\$ 16,71	dezesseis reais e setenta e um centavos	R\$ 100.260,00	cem mil, duzentos e sessenta reais
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO M:CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M	CX	10.000	LATEX BR	R\$ 17,52	dezessete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 175.200,00	cento e setenta e cinco mil e duzentos reais

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

10	LUVA PARA PROCEDIMENTO P, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, P	CX	8.000	LATEX BR	R\$ 18,02	dezoito reais e dois centavos	R\$ 144.160,00	cento e quarenta e quatro mil, cento e sessenta reais
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	CX	8.000	LATEX BR	R\$ 15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	R\$ 126.640,00	cento e vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais
12	MASCARA CIRURGICA DESC. 03 CAMADA, 02 EXTERNAS EM NAO TECIDO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INODOR, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E D/CAMADA DE FILTRO MELT BLOWN, MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, CAIXA C/50 UNID	CX	9.000	LUVIX	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 82.800,00	oitenta e dois mil e oitocentos reais
13	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESC. SEM ELASTICO PCT C/ 100 UNID	PCT	9.000	MEDIX	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 157.050,00	cento e cinquenta e sete mil e cinquenta reais
14	MASCARA DE PROTEÇÃO N95, RETEN VIRUS E BACTERIAS	UND	1.800	KASMED	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
15	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR, FLEXÍVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBAÇANTES E VENTILAÇÃO LATERAL, UND	UNIDADE	100	DANNY	R\$ 11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais
16	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UND	CX	200	GLOBODESC	R\$ 13,33	treze reais e trinta e três centavos	R\$ 2.666,00	dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais
17	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UND,	PCT	800	AMED	R\$ 12,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 9.976,00	noventa e nove mil, novecentos e setenta e seis reais
							oitocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e sete reais e oitenta centavos	R\$ 845.607,80

LOTE 12								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE A ESTERELIZAÇÃO PELO CAORUMIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE, MEDIDAS 19MM X 50M ROLO	UND	200	CIEX	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 1.006,00	mil e seis reais
2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUIMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA, EMBALDO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPE	UND	200	CIEX	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 1.034,00	mil e trinta e quatro reais
3	INDICADOR QUIMICO INTERNO COMPLY CLASSE 4. ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUIMICO MULTIPARA METRO, PARA CONTROLE QUIMICO DOS PROCESSOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 1,5X2,0CM-LXC, PICOTADA AO MEIO, COBERTA POR UMA SUBSTANCIA QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA AS CONDIÇÕES MÍNIMAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSARIAS AO PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. CAIXA C/ 240 TIRAS	CX	40	CLEAN TEST	R\$ 159,97	cento e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.398,80	seis mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
4	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,50X0,50 -COR AZUL -POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS PCT.C/100	PCT	40	POLAR FIX	R\$ 74,53	setenta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.981,20	dois mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
5	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,75X0,75 -COR AZUL -POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT.C/50	PCT	40	POLAR FIX	R\$ 84,04	oitenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 3.361,60	três mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
6	PAPÉL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 10x100.	ROLO	46	HARBO	R\$ 62,42	sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.871,32	dois mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos
7	PAPÉL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 15X100.	ROLO	46	HARBO	R\$ 74,95	setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.447,70	três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
8	PAPÉL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 20x100.	ROLO	46	HARBO	R\$ 99,45	noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.574,70	quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais e setenta centavos

[Handwritten signatures and marks]

9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 25x100.	ROLO	46	HARBO	R\$ 146,61	cento e quarenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.744,06	seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e seis centavos
10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERIL.(P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 30X100.	ROLO	46	HARBO	R\$ 179,88	cento e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.274,48	oito mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
quarenta mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos							R\$ 40.693,86	

LOTE 13								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ABSORVENTE PÓS-PARTO PCT C/20 UNID	PCT	24	MAXI CONFORT	R\$ 12,91	doze reais e noventa e um centavos	R\$ 309,84	trezentos e nove reais e oitenta e quatro centavos
2	FRALDA GERIATRICA DESC TAM P-PCT C/9	PCT	300	MAXI CONFORT	R\$ 17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.295,00	cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais
3	FRALDA GERIATRICA DESC TAM M-PCT C/8	PCT	300	MAXI CONFORT	R\$ 17,97	dezessete reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.391,00	cinco mil, trezentos e noventa e um reais
4	FRALDA GERIATRICA DESC TAM G-PCT C/7	PCT	300	MAXI CONFORT	R\$ 18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.586,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais
5	FRALDA GERIATRICA DESC TAM EXG -PCT C/7	PCT	300	MAXI CONFORT	R\$ 17,24	dezessete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.172,00	cinco mil, cento e setenta e dois reais
6	FRALDA INFANTIL DESC TAMP-PCT C/9	PCT	120	LIPPY	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.531,20	mil quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
7	FRALDA INFANTIL DESC TAM M-PCT C/8	PCT	120	LIPPY	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 994,80	novecientos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
8	FRALDA INFANTIL DESC TAM G-PCT C/7	PCT	120	LIPPY	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 964,80	novecientos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
9	FRALDA INFANTIL DESC TAM EXG-PCT C/34- DESCRIÇÃO: POSSUI LATERAIS CENTOPEIA FLEX, QUE SE ESTICAM E SE AJUSTAM PARA DAR AO BEBÊ TODA A FLEXIBILIDADE E COMODIDADE DE QUE ELE PRECISA. TEM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, DERMACREM COM ALOE; PARA AJUDAR A CUIDAR DE PELE DO SEU BEBÊ E EVITAR IRRITAÇÕES, FITAS REAJUSTÁVEIS QUE NÃO PERDEM ADERÊNCIA E PERMITEM QUE VOCÊ AJUSTE A FRALDAEM SEU PEQUENO QUANTAS VEZES PRECISAREM DO CENTRO ULTRAFINO PARA SE AJUSTAR CONFORTAVELMENTE AO FORMATO DO CORPO DA CRIANÇA.	PCT	120	PAMPERS	R\$ 66,30	sessenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 7.956,00	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais
trinta e três mil e duzentos reais e sessenta e quatro centavos							R\$ 33.200,64	

LOTE 15								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 EMB. PLÁSTICA	UNID	400	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 8 EMB. PLÁSTICA	UNID	400	BIOBASE	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 EMB. PLÁSTICA	UNID	400	BIOBASE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 EMB. PLÁSTICA	UNID	400	BIOBASE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08-C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 13,56	treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 678,00	seiscentos e setenta e oito reais
6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10-C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 692,50	seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 C/20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$ 703,00	setecentos e três reais
8	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 763,00	setecentos e sessenta e três reais
9	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$ 789,50	setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
10	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 837,50	oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
11	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20 C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 994,50	novecientos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
12	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 15,58	quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 779,00	setecentos e setenta e nove reais
13	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 C/20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 807,50	oitocentos e sete reais e cinquenta centavos

Handwritten initials and marks at the bottom right of the page.

14	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 19,61	dezenove reais e sessenta e um centavos	R\$ 980,50	novecientos e oitenta reais e cinquenta centavos
15	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 995,00	novecientos e noventa e cinco reais
16	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 21,62	vinte e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.081,00	mil e oitenta e um reais
17	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 C/ 20 UND	PCT	50	BIOBASE	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
18	SONDA URETRAL Nº 6 PCT C/20 UNDS	PCT	1.000	BIOBASE	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 13.270,00	treze mil, duzentos e setenta reais
19	SONDA URETRAL Nº 8 PCT C/20 UNDS	PCT	1.000	BIOBASE	R\$ 13,56	treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 13.560,00	treze mil, quinhentos e sessenta reais
20	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/20 UNDS	PCT	1.000	BIOBASE	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 16.700,00	dezesseis mil e setecentos reais
21	SONDA URETRAL Nº 12 PCT C/20 UNDS	PCT	1.000	BIOBASE	R\$ 17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$ 17.310,00	dezessete mil, trezentos e dez reais
22	SONDA URETRAL Nº 14 PCT C/20 UNDS	PCT	1.000	BIOBASE	R\$ 18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
23	SONDA URETRAL Nº 16 PCT C/20 UNDS	PCT	1.000	BIOBASE	R\$ 16,78	dezesseis reais e setenta e oito centavos	R\$ 16.780,00	dezesseis mil, setecentos e oitenta reais
24	SONDA URETRAL Nº 18 PCT C/20 UNDS	PCT	1.000	BIOBASE	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 16.300,00	dezesseis mil e trezentos reais
25	SONDA URETRAL Nº 20 PCT C/20 UNDS	PCT	1.000	BIOBASE	R\$ 16,73	dezesseis reais e setenta e três centavos	R\$ 16.730,00	dezesseis mil, setecentos e trinta reais
26	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 12	UNI	360	SOLIDOR	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.281,60	mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
27	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 14	UNID	360	SOLIDOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
28	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 16	UNID	360	SOLIDOR	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.389,60	mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
29	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 18	UNID	360	SOLIDOR	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 1.508,40	mil quinhentos e oito reais e quarenta centavos
30	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 20	UNID	360	SOLIDOR	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 1.479,60	mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
31	SONDA URETRAL TIPO FOLEY, EM LÁTEX NATURAL SILICONIZADA, BALÃO 30CC, 02 VIAS, ESTÉRIL, Nº 22	UNID	360	SOLIDOR	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 2.278,80	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
32	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO Nº 3.0 MM	UNID	50	SOLIDOR	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
33	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO Nº 6.0 MM	UNID	50	SOLIDOR	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 231,50	duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
34	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO Nº 6.5 MM	UNID	50	SOLIDOR	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
35	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO Nº 7.0 MM	UNID	50	SOLIDOR	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 277,50	duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
36	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO Nº 7.5 MM	UNID	50	SOLIDOR	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 314,50	trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
37	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO Nº 8.0 MM	UNID	50	SOLIDOR	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 281,00	duzentos e oitenta e um reais
38	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL PVC C/BALÃO Nº 8.5MM	UNID	50	SOLIDOR	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 323,50	trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
39	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXÍDEO DE ETILENO	UND	4.000	BIOBASE	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
40	CLAMPS (PRENDOR DE CORDÃO UMBILICAL)	UND	200	KOLPLAST	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
41	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERILIZADO POR OXÍDEO DE ETILENO	UNID	1.300	LABOR IMPORT	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.227,00	seis mil, duzentos e vinte e sete reais
42	COLETOR PARA PERFURO-CORTANTES 7L	UNID	124	LUVIX	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 787,40	setecentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos
43	COLETOR PARA PERFURO-CORTANTES 13L	UNID	124	LUVIX	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 823,36	oitocentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
44	COLETOR PARA PERFURO-CORTANTES 20L	UNID	124	LUVIX	R\$ 9,46	nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.173,04	mil cento e setenta e três reais e quatro centavos
45	GEL CONDUTOR, FRASCO COM 5 LITRO/ ULTRASSON	GALÃO	72	FORTSAN	R\$ 31,71	trinta e um reais e setenta e um centavos	R\$ 2.283,12	dois mil, duzentos e oitenta e três reais e doze centavos
46	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO	UNID	48	MEDSONDA	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 142,08	cento e quarenta e dois reais e oito centavos

10

10



47	DISPOSITIVO INTRA UTERINO PARA 10 ANOS:COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO COM SULFATO DE BARIO, COBRE, DIMENSOES: 36 MM/32MM	UNID	300	KOLPLAST	R\$ 108,27	cento e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 32.481,00	trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais
48	COMADRE DE PLASTICO	UNID	48	TAYLOR	R\$ 38,53	trinta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.849,44	mil oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
49	PAPAGAIO DE PLATICO	UNID	48	TAYLOR	R\$ 9,18	noze reais e dezoto centavos	R\$ 440,64	quatrocentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos
duzentos e cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oito centavos							R\$ 205.651,08	

LOTE 16								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL	
1	AGUA BIDEUTILADA 10 ML	AMP	5.000	SAMTEC	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
2	AGUA BIDEUTILADA 100 ML	AMP	100	FRESENIUS	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
3	AGUA BIDEUTILADA 500 ML	AMP	300	FRESENIUS	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 2.121,00	dois mil, cento e vinte e um reais
4	GLICOSE 25% 10ML	FRASCO	5.000	SAMTEC	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
5	GLICOSE 50% 10ML	FRASCO	7.000	SAMTEC	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 16.240,00	dezesseis mil, duzentos e quarenta reais
6	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	TBS.	500	JP INDUSTRIAL	R\$ 12,41	doze reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.205,00	seis mil, duzentos e cinco reais
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETAVEL.	TBS.	10.000	HALEXISTAR	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 48.500,00	quarenta e oito mil e quinhentos reais
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML INJETAVEL.	TBS.	4.500	FRESENIUS	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 26.190,00	vinte e seis mil, cento e noventa reais
9	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML INJETAVEL.	TBS.	26.000	FRESENIUS	R\$ 7,92	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 205.920,00	duzentos e cinco mil, novecentos e vinte reais
10	SORO FRUTOSE 5% 500ML.	TBS.	3.200	FRESENIUS	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 25.984,00	vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais
11	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250ML.	TBS.	100	FRESENIUS	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 577,00	quinhentos e setenta e sete reais
12	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	TBS.	1.500	FRESENIUS	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 11.685,00	onze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
13	SORO GLICOSADO 5% 100ML.	TBS.	2.500	FRESENIUS	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 12.475,00	doze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
14	SORO GLICOSADO 5% 500ML.	TBS.	7.000	FRESENIUS	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 48.510,00	quarenta e oito mil, quinhentos e dez reais
15	SORO RIGER C/LACTATO 500ML.	TBS.	3.500	FRESENIUS	R\$ 8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 29.785,00	vinte e nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais
quatrocentos e quarenta e dois mil e quatorze reais							R\$ 442.014,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 2.706.777,28	dois milhões, setecentos e seis mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos
--------------------------	------------------	--

29 DE NOVEMBRO DE 2023.

[Handwritten signatures and marks]

Licitante

Participante 1

Nome do documento

ANEXO 1.pdf

Ação



Edital 1611.01/2023PESRPSMS

Marca

Diversos

Data

29/11/2023 | 11:41:15.78

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Valor da Proposta

R\$ 431.263,00

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 FLUMAZENIL 0,1mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	500	Ampola	R\$ 10,87	R\$ 10,87	HIPOLABOR
2 NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	200	Ampola	R\$ 13,05	R\$ 13,05	HIPOLABOR
3 FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2100	Ampola	R\$ 3,48	R\$ 3,48	HIPOLABOR
4 FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 20,01	R\$ 20,01	CRISTALIA
5 DIAZEPAN 10 MG/ML	4000	Ampola	R\$ 1,84	R\$ 1,84	HIPOLABOR
6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 28,27	R\$ 28,27	CRISTALIA
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 38,37	R\$ 38,37	CRISTALIA
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 2,38	R\$ 2,38	HIPOLABOR
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO	2000	Ampola	R\$ 3,48	R\$ 3,48	HIPOLABOR

MUNICIPAL DE
SETOR DE
LICITAÇÕES
588
3

Baixar Ficha Técnica

INJETÁVEL - 2ML						
5 DIAZEPAN 10 MG/ML	4000	Ampola	R\$ 1,84	R\$ 1,84	HIPOLABOR	
6 MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML	2000	Ampola	R\$ 28,27	R\$ 28,27	CRISTALIA	
7 MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 38,37	R\$ 38,37	CRISTALIA	
8 TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	5000	Ampola	R\$ 2,38	R\$ 2,38	HIPOLABOR	
9 TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML	2000	Ampola	R\$ 3,48	R\$ 3,48	HIPOLABOR	
10 ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML	1000	Ampola	R\$ 118,60	R\$ 118,60	CRISTALIA	
11 HALDOL 5 MG/ML	1000	Ampola	R\$ 21,09	R\$ 21,09	CRISTALIA	
12 MIDAZOLAM (DORMONID) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML	2000	Ampola	R\$ 4,99	R\$ 4,99	HIPOLABOR	
13 AMPLICTIL 25MG/ML	1000	Ampola	R\$ 16,65	R\$ 16,65	CRISTALIA	
14 HALDOL DECANOATO 50 MG/ML CX COM 3 AMPOLAS DE 1 ML CADA	1000	Ampola	R\$ 50,07	R\$ 50,07	CRISTALIA	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

③

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO
FL. Nº 589
2023

[Handwritten signature]

SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO PROGRAMA DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE E AO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

PROPOSTA DE PREÇOS - INICIAL

1.3 - VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão

1.4 - PRAZO DE ENTREGA

Conforme estabelecido no Instrumento Convocatório e seus Anexos

1.5 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Conforme estabelecido no Instrumento Convocatório e seus Anexos

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	LOTE 03		MARCA	UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO	
			QUANT.						
1	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML	AMP	500		HIPOLABOR	R\$ 10,87	R\$ 5.435,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	
2	NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	AMP	200		HIPOLABOR	R\$ 13,05	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais	
3	FENITOINA SODICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML	AMP	2100		HIPOLABOR	R\$ 3,48	R\$ 7.308,00	sete mil, trezentos e oito reais	
4	FENOBARBITAL SODICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML	AMP	2000		CRISTALIA	R\$ 20,01	R\$ 40.020,00	quarenta mil e vinte reais	
5	DIAZEPAM 10MG/ML	AMP	4000		HIPOLABOR	R\$ 1,84	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais	
6	MORFINA SULFATO 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML	AMP	2000		CRISTALIA	R\$ 28,27	R\$ 56.540,00	cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta reais	
7	MORFINA SULFATO 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	AMP	2000		CRISTALIA	R\$ 38,37	R\$ 76.740,00	setenta e seis mil, setecentos e quarenta reais	
8	TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	AMP	5000		HIPOLABOR	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00	onze mil e novecentos reais	
9	TRAMADOL CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 1ML	AMP	2000		HIPOLABOR	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais	
10	ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML	AMP	1000		CRISTALIA	R\$ 118,60	R\$ 118.600,00	cento e dezoto mil e seiscentos reais	
11	HALDOL 5MG/ML	AMP	1000		CRISTALIA	R\$ 21,09	R\$ 21.090,00	vinte e um mil e noventa reais	
12	MIDAZOLAM (DORMONID) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML	AMP	2000		HIPOLABOR	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00	nove mil, novecentos e oitenta reais	
13	AMPLICTIL 25MG/ML	AMP	1000		CRISTALIA	R\$ 16,65	R\$ 16.650,00	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais	
14	HALDOL DECANATO 50MG/ML CX COM 3 AMPOLAS DE 1ML CADA.	AMP	1000		CRISTALIA	R\$ 50,07	R\$ 50.070,00	cinquenta mil e setenta reais	
VALOR GLOBAL								431.263,0000	quatrocentos e trinta e um mil, duzentos e sessenta e três reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	LOTE 04		MARCA	UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR EXTENSO
			QUANT.					
1	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 250MG	PCT	120		NEVOA	R\$ 9,12	R\$ 1.094,40	mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
2	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500MG	PCT	240		NEVOA	R\$ 26,43	R\$ 6.343,20	seis mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM, 1,8M. PCT COM 12	PCT	10		ORTOFEN	R\$ 28,48	R\$ 284,80	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
4	ATADURA CREPON 15CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	660		ORTOFEN	R\$ 10,17	R\$ 6.712,20	seis mil, setecentos e doze reais e vinte centavos
5	ATADURA CREPON 20CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	2200		ORTOFEN	R\$ 13,77	R\$ 30.294,00	trinta mil, duzentos e noventa e quatro reais
6	ATADURA GESSADA 15X3M CX. COM 20 RL	PCT	20		ORTOFLEX	R\$ 147,43	R\$ 2.948,60	dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos

J

7	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 45X50 CM, CONSTITUIDA DE 4 CAMADAS SOBREPOSTAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRÉ LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	50	AMED	R\$ 100,45	R\$ 5.022,50	cinco mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos
8	CAMPO CIRURGICO OPERATORIO ESTERIL 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	50	AMED	R\$ 100,45	R\$ 5.022,50	cinco mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos
9	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA, COM 9 FIOS, 8 DOBRAS, BRANCA. PCT 500	PCT	8000	AMED	R\$ 33,10	R\$ 264.800,00	duzentos e sessenta e quatro mil e oitocentos reais
10	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS, TECIDO 100% ALGODÃO, ESTERIL DESCARTAVEL, PCT C/30 UNID.	PCT	10000	AMED	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
11	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA 15X30CM ESTERIL	UND	100	AMED	R\$ 1,54	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS C/M2 10X10, PCT COM 500	PCT	600	POLARFIX	R\$ 124,06	R\$ 74.436,00	setenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais
13	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/BOA ADERENCIA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	UND	1500	WILTEX	R\$ 15,40	R\$ 23.100,00	vinte e três mil e cem reais
14	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/BOA ADERENCIA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	UND	1500	CIEX	R\$ 11,38	R\$ 17.070,00	dezessete mil e setenta reais
15	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 50M	ROLO	2400	AMED	R\$ 38,80	R\$ 93.120,00	noventa e três mil, cento e vinte reais
16	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	ROLO	2400	AMED	R\$ 38,80	R\$ 93.120,00	noventa e três mil, cento e vinte reais
VALOR GLOBAL						632.022,2000	
seiscentos e trinta e dois mil e vinte e dois reais e vinte centavos							

MUNICIPAL
SETOR D
LICITAC
59

ITEMS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VAL. UNITARIO	VALOR TOTAL	DIPOSITO
1	AVENTAL DESCARTAVEL BRANCO MANGA LONGA 1,50 X 1,20 MT - PCT C/10 UNID.	UNIDADE	300	MEDIX	R\$ 3,12	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
2	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO 100% POLIPROUTENO UM LADO EXTERNO LAMINADO E O INTERNO ABSORVENTE	UNIDADE	70	MEDIX	R\$ 8,16	R\$ 571,20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
3	AVENTAL MANGA LONGA DESC. SMS - 40 GRS VERDE OU AZUL - COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO EM 03 CAMADAS C/02 CAMADAS EXTERNAS COMPOSTAS DE FIBRAS LONGAS E CONTINUAS (SPUNDBOND) TAM M. PCT C/10 UNID.	UNIDADE	500	MEDIX	R\$ 54,79	R\$ 27.395,00	vinte e sete mil, trezentos e noventa e cinco reais
4	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MINIMO 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.	PAR	700	DESCARPACK	R\$ 2,22	R\$ 1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MINIMO 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.	PAR	700	DESCARPACK	R\$ 2,22	R\$ 1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais

J
A

6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MINIMO 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.	PAR	700	DESCARPACK	R\$ 2,22	R\$ 1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
7	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS MEDINDO NO MINIMO 28CM. LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO.	PAR	700	DESCARPACK	R\$ 2,22	R\$ 1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO G. NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDE	CX	6000	DESCARPACK	R\$ 24,19	R\$ 145.140,00	cento e quarenta e cinco mil, cento e quarenta reais
9	LUVA PARA PROCEDIMENTO M. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, M.	CX	10000	DESCARPACK	R\$ 24,19	R\$ 241.900,00	duzentos e quarenta e um mil e novecentos reais
10	LUVA PARA PROCEDIMENTO P. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, P.	CX	8000	DESCARPACK	R\$ 24,19	R\$ 193.520,00	cento e noventa e três mil, quinhentos e vinte reais
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO COM COMPRIMENTO MINIMO DE 25CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	CX	8000	DESCARPACK	R\$ 24,19	R\$ 193.520,00	cento e noventa e três mil, quinhentos e vinte reais
12	MASCARA CIRURGICA DESC. 03 CAMADAS, 02 EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODOR, C/TRAT. REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E 01 CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN. MOD. RETANGULAR C/PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL. CAIXA C/50 UNID.	CX	9000	MEDIX	R\$ 7,92	R\$ 71.280,00	setenta e um mil, duzentos e oitenta reais
13	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESC. SEM ELASTICO PCT C/100 UNID.	CX	9000	MEDIX	R\$ 28,35	R\$ 255.150,00	duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e cinquenta reais
14	MASCARA DE PROTEÇÃO N95. RETEM VIRUS E BACTERIAS	UND	1800	MEDIX	R\$ 1,42	R\$ 2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
15	OCULOS CIRURGICOS DE PROTEÇÃO DE USO HOSPITALAR, FLEXIVEIS, LENTES RESISTENTES, ANTI EMBACANTES E VENTILAÇÃO LATERAL. UND.	UND	100	SSPLUS	R\$ 9,37	R\$ 937,00	novecentos e trinta e sete reais
16	PRO-PES EM POLIPROPILENO, DESC. CX COM 100 UND.	CX	200	ANADONA	R\$ 14,14	R\$ 2.828,00	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais
17	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA, 10G, PCT COM 100 UNID.	PCT	800	MEDIX	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
VALOR GLOBAL						1.151.549,2000	
um milhão, cento e cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte centavos							

(Handwritten signatures and marks)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 06					
		UNIDADE	QUANT.	MARCA	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL	EXTENSÃO
1	BRAÇADEIRA ADULTO COM MANGUITO DE DUAS VIAS E C/VELCRO	UNIDADE	46	ACCUMED	R\$ 27,13	R\$ 1.247,98	mil duzentos e quarenta e sete reais e noventa e oito centavos
2	BRAÇADEIRA INFANTIL COM MANGUITO DE DUAS VIAS E C/VELCRO	UNIDADE	46	ACCUMED	R\$ 17,53	R\$ 806,38	oitocentos e seis reais e trinta e oito centavos
3	BRAÇADEIRA NEONATAL COM MANGUITO DE DUAS VIAS E C/VELCRO	UNIDADE	46	ACCUMED	R\$ 21,84	R\$ 1.004,64	mil e quatro reais e sessenta e quatro centavos
4	BRAÇADEIRA OBESO COM MANGUITO DE DUAS VIAS E C/VELCRO	UNIDADE	46	ACCUMED	R\$ 45,63	R\$ 2.098,98	dois mil e noventa e oito reais e noventa e oito centavos
5	ELETRODO PARA ECG EM GEL ADULTO CX C/500 UNID.	CX	50	LESSA	R\$ 23,61	R\$ 1.180,50	mil cento e oitenta reais e cinquenta centavos
6	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO: COM ESFIGNOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÉRA DE LÁTEX COM VALVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VALVULA DE SAÚDE DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RSISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01 (UMA) BRAÇADEIRA DE NYLON COM FECHO VELCRO ADULTO.	UNIDADE	36	ACCUMED	R\$ 144,12	R\$ 5.188,32	cinco mil, cento e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
7	ESFIGNOMANÔMETRO PEDIÁTRICO: COM ESFIGNOMANÔMETRO ANEROIDE, LIVRE DE MERCÚRIO, COM CORPO METÁLICO CROMADO, PÉRA DE LÁTEX COM VALVULA DE PURGO DE PRECISÃO, COM AJUSTE PRECISO, COM MICROFILTRO PARA PROTEÇÃO DA VALVULA DE SAÚDE DE AR E SISTEMA DE MEDIÇÃO, COM MEMBRANA ENDURECIDA, RSISTENTE À SOBRE-PRESSÃO DE ATÉ 300MMHG, DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO: A) 01 (UMA) BRAÇADEIRA DE NYLON COM FECHO VELCRO PEDIÁTRICO.	UNIDADE	36	ACCUMED	R\$ 136,90	R\$ 4.928,40	quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
8	ESTETOSCÓPIO DUPLO TIPO RAPPAPORT	UNIDADE	36	ACCUMED	R\$ 61,74	R\$ 2.222,64	dois mil, duzentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos
9	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNIDADE	36	ACCUMED	R\$ 25,71	R\$ 925,56	novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos
10	PAPEL LENÇOL 70(CM) X 50M	ROLO	210	FLEXPPELL	R\$ 20,55	R\$ 4.315,50	quatro mil, trezentos e quinze reais e cinquenta centavos
11	PAPEL PARA ECG (TERMO SENSÍVEL) TAMANHO: 215X30M	ROLO	50	MEDIX	R\$ 132,43	R\$ 6.621,50	seis mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
12	PERA PARA ECG C/VALVULA	UNIDADE	20	EPEX	R\$ 26,25	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
VALOR GLOBAL						31.065,4000	trinta e um mil e sessenta e cinco reais e quarenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 06					
		UNIDADE	QUANT.	MARCA	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL	EXTENSÃO
1	ABAIXADOR DE LINGUA; ESPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARRENDONDADAS, COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 100 UND.	PCT	74	THEOTO	R\$ 10,72	R\$ 793,28	setecentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos
2	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML AMBAR	UND	30	J.PROLAB	R\$ 11,64	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
3	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 250ML BRANCA	UND	30	J.PROLAB	R\$ 11,64	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos

(Handwritten signatures and marks)

4	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML AMBAR	UND	30	J.PROLAB	R\$ 14,83	R\$ 444,90	quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
5	AMONTOLIA FOSCA CAPA. 500ML BRANCA	UND	30	J.PROLAB	R\$ 14,83	R\$ 444,90	quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
6	FITA PARA GLICOSIMETRICO - CX COM 50 - COMPATIVEL PARA APARELHO ACCI-CHEK ACTIVE	ROLO	120	G-TECH	R\$ 79,90	R\$ 9.588,00	nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais
7	LAMINA P/ MICROSCOPIA 26X76 PONTA FOSCA C/50 UNID.	CAIXA	24	WILTEX	R\$ 10,93	R\$ 262,32	duzentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos
8	LANCETA PARA PUNÇÃO SANGUINEA	UNID	4000	WILTEX	R\$ 0,24	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
9	PRENDEDOR UMBILICAL - CLAMP	UNID	200	MEDIX	R\$ 1,02	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
10	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE	UNID	700	MADEITEX	R\$ 0,67	R\$ 469,00	quatrocentos e sessenta e nove reais
11	ACIDO ACETICO 2,5%. FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNOSTICOS GINECOLOGICOS	LT	50	PROC9	R\$ 20,26	R\$ 1.013,00	mil e treze reais
12	ACIDO ACÉTICO 5%, FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNOSTICOS GINECOLOGICOS.	LT	50	PROC9	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00	mil cento e trinta reais
13	ODOPOVIDONA TÓPICO 1000ML	LT	48	RIOQUIMICA	R\$ 120,13	R\$ 5.766,24	cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
14	ODOPOVIDONA DEGERMANTE 1000ML	LT	48	RIOQUIMICA	R\$ 126,00	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
15	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS DEGERMATE - 100ML	LT	74	RIOQUIMICA	R\$ 39,57	R\$ 2.928,18	dois mil, novecentos e vinte e oito reais e dezoito centavos
16	ALCOOL ABSOLUTO 99,9%, 1000ML	UNID	200	PROLINK	R\$ 13,56	R\$ 2.712,00	dois mil, setecentos e doze reais
17	ALCOOL 70% 1000ML	UNID	1000	PROLINK	R\$ 11,07	R\$ 11.070,00	onze mil e setenta reais
18	ALCOOL GEL 500 ML	UNID	1000	PETRIBU	R\$ 8,67	R\$ 8.670,00	oito mil, seiscentos e setenta reais
19	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZIMAS C/1000 ML	UNID	48	FORTSAN	R\$ 36,51	R\$ 1.752,48	mil setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos
20	DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZIMAS C/5000 ML GALÃO	UNID	48	FORTSAN	R\$ 176,11	R\$ 8.453,28	oito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
21	LUGOL 2% (TESTE DE SHILLER) 1000ML	LT	24	PROC9	R\$ 102,51	R\$ 2.460,24	dois mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos
22	LUGOL 5% (TESTE DE SHILLER) 1000ML	LT	24	PROC9	R\$ 251,16	R\$ 6.027,84	seis mil e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos
23	SOL. ESTERELIZANTE A BASE DE ÁCIDOS PERACÉTICO C/5000 ML	GALÃO	48	VIC PHARMA	R\$ 522,88	R\$ 25.098,24	vinte e cinco mil e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos
24	FORMALDEIDO 10%	LT	24	PROC9	R\$ 21,34	R\$ 512,16	quinhentos e doze reais e dezesseis centavos
25	ESPECULO VAGINAL PARA EXAME DO PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO: M	UNID	5000	CRAL	R\$ 2,37	R\$ 11.850,00	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
26	ESPECULO VAGINAL PARA EXAME DO PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO: G	UNID	5000	CRAL	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
27	ESPECULO VAGINAL PARA EXAME DO PAPANICOLAU DESCARTAVEL	UNID	5000	CRAL	R\$ 2,37	R\$ 11.850,00	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
28	PINÇA DE CHERRON PARA EXAME DO PAPANICOLAU DESCARTAVEL	UNID	4000	CRAL	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
29	ESPATULA DE AYRE PARA EXAME DO PAPANICOLAU DE MADEIRA	UNID	4000	THEOTO	R\$ 0,19	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
VALOR GLOBAL							147.166,4600

cento e quarenta e sete mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta e seis centavos

MUNICIPAL D.
SETOR D.
LICITAÇÃO
PL. N.º 59
VIA

(Handwritten marks and signatures)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 11		MARCA	VALOR		VALOR TOTAL	VALOR EXTENSO
		UNIDADE	QUANT.		UNITÁRIO	TOTAL		
1	AGULHA 13X4,5 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	280	MEDIX	R\$ 12,43	R\$ 3.480,40	três mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos	
2	AGULHA 20X5,5 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 12,43	R\$ 2.237,40	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta centavos	
3	AGULHA 25X7 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	660	MEDIX	R\$ 12,43	R\$ 8.203,80	oito mil, duzentos e três reais e oitenta centavos	
4	AGULHA 25X8 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	660	MEDIX	R\$ 12,43	R\$ 8.203,80	oito mil, duzentos e três reais e oitenta centavos	
5	AGULHA 40X12 DESCARTAVEL CX C/100 UNID	CAIXA	560	MEDIX	R\$ 13,21	R\$ 7.397,60	sete mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos	
6	AGULHAS P/CANETA DE INSULINA CX C/100 UNID. 4MM/31G CX C/100 UNID.	CX	70	MEDIX	R\$ 23,35	R\$ 1.634,50	mil seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	
7	AGULHAS P/CANETA DE INSULINA CX C/100 UNID. 5MM/0,25MM 31G CX C/100 UNID.	CX	70	MEDIX	R\$ 23,35	R\$ 1.634,50	mil seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	
8	AGULHAS P/CANETA DE INSULINA CX C/100 UNID. 6MM/31G CX C/100 UNID.	CX	70	MEDIX	R\$ 23,35	R\$ 1.634,50	mil seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	
9	SERINGA 01ML COM AGULHA 13X4,5	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,31	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	
10	SERINGA 01ML COM AGULHA 20X5,5	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	
11	SERINGA 01ML SEM AGULHA	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais	
12	SERINGA 03ML COM AGULHA 20X5,5	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	
13	SERINGA 03ML COM AGULHA 25X7	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais	
14	SERINGA 03ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	CX	10000	MEDIX	R\$ 37,26	R\$ 372.600,00	trezentos e setenta e dois mil e seiscentos reais	
15	SERINA 03ML SEM AGULHA	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais	

MUNICIPAL DE
 SETOR DE LICITAÇÃO
 Nº 50
 2014

(Handwritten signatures and initials)

16	SERINGA 05ML COM AGULHA 25X7	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00	seis mil reais
17	SERINGA 05ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	CX	10000	MEDIX	R\$ 40,84	R\$ 408.400,00	quatrocentos e oito mil e quatrocentos reais
18	SERINGA 05ML SEM AGULHA	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
19	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
20	SERINGA 10ML COM AGULHA CX COM 100 BICO LUERLOCK	CX	10000	MEDIX	R\$ 55,27	R\$ 552.700,00	quinhentos e cinquenta e dois mil e setecentos reais
21	SERINGA 10ML SEM AGULHA	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00	seis mil reais
22	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,79	R\$ 11.850,00	onze mil, oitocentos e cinquenta reais
23	SERINGA 20ML SEM AGULHA	UND	15000	MEDIX	R\$ 0,66	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
24	FIO CIRURGICOM DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVIVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UNID.	CX	50	SHALON	R\$ 214,39	R\$ 10.719,50	dez mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos
25	FIO NYLON Nº 0. CX C/24 UND.	CX	80	MEDIX	R\$ 59,83	R\$ 4.786,40	quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
26	FIO NYLON Nº 1. CX C/24 UND.	CX	80	MEDIX	R\$ 59,83	R\$ 4.786,40	quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
27	FIO NYLON Nº 2. CX C/24 UND.	CX	100	MEDIX	R\$ 59,83	R\$ 5.983,00	cinco mil, novecentos e oitenta e três reais
28	FIO NYLON Nº 3. CX C/24 UND.	CX	100	MEDIX	R\$ 59,83	R\$ 5.983,00	cinco mil, novecentos e oitenta e três reais
29	FIO NYLON Nº 4. CX C/24 UND.	CX	100	MEDIX	R\$ 59,83	R\$ 5.983,00	cinco mil, novecentos e oitenta e três reais
30	FIO NYLON Nº 6. CX C/24 UND.	CX	80	MEDIX	R\$ 59,83	R\$ 4.786,40	quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
31	CATETER INTRAVENOS Nº 14 - ABOCATH	UND	600	MEDIX	R\$ 1,11	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
32	CATETER INTRAVENOS Nº 16 - ABOCATH	UND	600	MEDIX	R\$ 1,11	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
33	CATETER INTRAVENOS Nº 18 - ABOCATH	UND	2100	MEDIX	R\$ 1,11	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais

(Handwritten signature)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 SETOR DE LICITAÇÃO
 FL. Nº 5
 138

34	CATETER INTRAVENOS Nº 20 - ABOCATH	UND	2100	MEDIX	R\$ 1,11	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais
35	CATETER INTRAVENOS Nº 22 - ABOCATH	UND	2100	MEDIX	R\$ 1,11	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais
36	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 19, CX C/100 UNID.	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 36,04	R\$ 6.487,20	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
37	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 21, CX C/100 UNID.	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 36,04	R\$ 6.487,20	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
38	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 23, CX C/100 UNID.	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 36,04	R\$ 6.487,20	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
39	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 25, CX C/100 UNID.	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 36,04	R\$ 6.487,20	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
40	SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFERICO Nº 27, CX C/100 UNID.	CAIXA	180	MEDIX	R\$ 36,04	R\$ 6.487,20	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
41	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXIVEL GRADUADA E CIRCUITO P/INFUSÃO DE MEDICAMENTO.	UND	24000	MEDIX	R\$ 1,42	R\$ 34.080,00	trinta e quatro mil e oitenta reais
42	EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL C/CÂMARA FLEXIVEL GRADUADA E CIRCUITO P/INFUSÃO DE MEDICAMENTO.	UND	20200	MEDIX	R\$ 2,52	R\$ 50.904,00	cinquenta mil, novecentos e quatro reais
43	EQUIPO MULTVIAS 2 VIAS COM CLAMP. EQUIPO PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA DE 2 SOLUÇÕES PARENTERAIS EM PVC, CONECTORES LUER FÊMEA, ADAPTADORES EM Y, PINÇA CORTA FLUXO (CLAMP EM V), INTERMEDIÁRIO LUER, TUBO DE PVC CRISTAL - ATÓXICO GRAU MÉDICO COM BOA FLEXIBILIDADE. COMPRIMENTO 8CM. DEVERÁ TER 2 TAMPAS DE RESERVA E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERILIZADO À OXIDO DE ETILENO.	UND	5500	MEDIX	R\$ 1,15	R\$ 6.325,00	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais
44	LÂMINAS P/BISTURI Nº 10 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MEDIX	R\$ 43,95	R\$ 3.867,60	três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
45	LÂMINAS P/BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MEDIX	R\$ 43,95	R\$ 3.867,60	três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
46	LÂMINAS P/BISTURI Nº 15 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MEDIX	R\$ 43,95	R\$ 3.867,60	três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
47	LÂMINAS P/BISTURI Nº 23 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MEDIX	R\$ 43,95	R\$ 3.867,60	três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
48	LÂMINAS P/BISTURI Nº 24 AÇO CARBONO C/100 UND	CX	88	MEDIX	R\$ 43,95	R\$ 3.867,60	três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL							1.637.562,2000
um milhão, seiscentos e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos							

LOTE 12							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VAL.UNITARIO	VAL.OTOR	VAL.EXTENSO
1	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO PELO CAORÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. MEDIDAS 19MM X 50M. ROLO.	UND	200	CIEX	R\$ 7,06	R\$ 1.412,00	mil quatrocentos e doze reais
2	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM, COM INDICADOR QUIMICO, DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO VAPOR, COM ADESIVO NA FACE INTERNA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPE.	UND	200	CIEX	R\$ 7,25	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais

(Handwritten marks and signatures)

3	INDICADOR QUIMICO INTERNO COMPLY CLASSE 4. ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR QUIMICO MULTIPARAMETRO, PARA CONTROLE QUIMICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COMPOSTO POR TIRAS DE PAPEL 1,5X2,0CM - LXC, PICOTADA AO MEIO, COBERTA POR UMA SUBSTÂNCIA QUE MUDA DE COR QUANDO EXPOSTA ÀS CONDIÇÕES MÍNIMAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE 2 ANOS. CAIXA C/240 TIRAS.	CX	40	CRISTOFOLI	R\$ 365,32	R\$ 14.612,80	quatorze mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
4	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,50X0,50 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT C/100.	PCT	40	POLARFIX	R\$ 76,32	R\$ 3.052,80	três mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
5	MANTA (WRAPS) LEVE 40G. 0,75X0,75 - COR AZUL - POLIPROPILENO 100% (NÃO TECIDO) SMS. PCT C/50.	PCT	40	POLARFIX	R\$ 86,53	R\$ 3.461,20	três mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
6	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 20X100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 77,58	R\$ 3.568,68	três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos
7	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 15X100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 116,35	R\$ 5.352,10	cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e dez centavos
8	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 20X100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 155,17	R\$ 7.137,82	sete mil, cento e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos
9	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 25X100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 193,96	R\$ 8.922,16	oito mil, novecentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos
10	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ESTERIL (P/TERMO SELADORA) EM BOBINA C/INDICADOR. RL. 30X100.	ROLO	46	CIEX	R\$ 232,78	R\$ 10.707,88	dez mil, setecentos e sete reais e oitenta e oito centavos
VALOR GLOBAL						59.679,4400	

cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	LOTE 17				VL. TOTAL	VL. EXTENSO
			QUANT.	MARCA	VL. UNITÁRIO			
1	KIT P/MICRONEBULIZADOR ADULTO - MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	UNID	56	GOODCOME	R\$ 10,36	R\$ 580,16	quinhentos e oitenta reais e dezesseis centavos	
2	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 2,5 A 4,5; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE). INDICAÇÃO: UTILIZADA PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	UNID	31	GCMEDICA	R\$ 30,36	R\$ 941,16	novecentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos	
3	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 5 A 8; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE). INDICAÇÃO: UTILIZADA PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	UNID	31	GCMEDICA	R\$ 30,36	R\$ 941,16	novecentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos	
4	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 8,5 A 11; DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMÍNIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE). INDICAÇÃO: UTILIZADA PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	UNID	31	WEL LEAD	R\$ 36,43	R\$ 1.129,33	mil cento e vinte e nove reais e trinta e três centavos	

598

[Handwritten marks]

5	KIT P/ OXIGÊNIO C/FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FR5 250ML C/CONEXÃO	KIT	66	FOYOMED	R\$ 24,93	R\$ 1.645,38	mil seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos
6	KIT P/MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO - MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UNIVERSAL A REDE DE O2	KIT	46	GOODCOME	R\$ 10,36	R\$ 476,56	quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
7	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE VENTURI P/ADULTO (COM TUBAGEM ERRIGADA, JACTOS DE DILUIÇÃO DE O2 E CAPUZ P/NEBULIZADOR	UND	20	FOYOMED	R\$ 11,08	R\$ 221,60	duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL						5.935,3500	
cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						4.096.243,25	
quatro milhões e noventa e seis mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos							

1.8 - DECLARAÇÕES

1.8.1 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

1.8.2 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que a empresa supracitada cumpre plenamente os requisitos de habilitação, estabelecidos no Instrumento convocatório em epígrafe.

1.8.3 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que a proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1.8.4 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1.8.5 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo (a) Pregoeiro (a) ou por quem de direito, como: laudos técnicos de análises do produto e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

1.8.6 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens e / ou serviços, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação. Ratificamos ainda que assumimos inteiramente a responsabilidade por eventuais prejuízos, perdas e danos que venham ocorrer, referentes ao transporte e entrega dos produtos a serem contratados.

1.8.7 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, o prazo de entrega do objeto, bem como a validade dos mesmos será de acordo com o estabelecido no Instrumento Convocatório e seus anexos. Ratificamos ainda que o local de entrega do objeto será o indicado no Edital e seus anexos. DECLARAMOS por fim, que os produtos ofertados serão entregues dentro da Validade estabelecida no Instrumento Convocatório e seus anexos.

1.8.8 - DECLARO, para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições e no local indicado no Edital e/ou seus anexos. Bem como assumimos a inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, que serão entregues e/ou executados conforme exigência Editalícia e contratual. Ratificamos ainda que os produtos e/ou serviços serão entregues e/ou iniciados a partir do recebimento da Ordem de Compra. Por oportuno DECLARAMOS ainda que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

1.8.9 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

1.8.10 - DECLARO para os devidos fins e sob as penalidades da lei, que cumprimos plenamente os requisitos legais para a nossa qualificação como Empresa de Pequeno Porte - EPP, enquadrada nos termos do art. 34, da Lei Federal nº 11.488/2007, em conformidade com o art. 48 da Lei Complementar nº 123/2006, posteriormente alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

Declaro, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais defeitos ou restrições existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do certame.

1.8.11 - O prazo de início da execução do serviço será de acordo com o Termo de Referência.



